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Nr 1 l 14.2.2025

Isskoj i KorsnäsIsskoj i Korsnäs
KPO bjöd Korsnäsborna på isskoj på rinken i kyrkobyn, KPO bjöd Korsnäsborna på isskoj på rinken i kyrkobyn, 
som en del av sitt 120-årsjubileum. Ett hundratal barn som en del av sitt 120-årsjubileum. Ett hundratal barn 
och vuxna lekte och skojade med Onni Orava på isen.och vuxna lekte och skojade med Onni Orava på isen.

Sportlov i KorsnäsSportlov i Korsnäs
Årets sportlovsprogram och vinterakti-Årets sportlovsprogram och vinterakti-
viteter hittar ni i  detta nummer.Bläddra viteter hittar ni i  detta nummer.Bläddra 
fram till sidan 18 och framåt för att se fram till sidan 18 och framåt för att se 
vad som på gång i kommunen.vad som på gång i kommunen.



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

2

I och för sig är antalet invånare inte en siffra som är 
avgörande för en kommuns existens på något vis, vi 
har i vårt land kommuner av mycket varierande stor-
lek. När vi hade besök från Åland i höstas så tyckte de 
Åländska kollegorna att vi var en rätt så stor kommun! 
Så vi kan se på invånartalet ur lite olika synvinklar. 

Själv ser jag de konkreta utmaningarna främst utgå-
ende från att de föddes 9 barn i Korsnäs år 2024. Dessa 
9 barn ska fördelas på de tre skolor som vi har och före 
det inom de olika enheterna för småbarnspedagogi-
ken. Med höstens diskussion om de olika enheternas 
funktioner i baktanke så kan vi ha svåra diskussioner 
framför oss också kommande år med ett lågt födelsetal. 
Men sedan tyckte jag att diskussionen också tillförde 
många goda initiativ som höjer kommunens livskraft 
på olika områden. Storleken och antalet är inte alltid 
allena rådande, det som blir utslagsgivande är nog den 
egna viljan, vad vill vi göra?

Där kommer jag smidigt över till mitt nästa ämne, 
det är nämligen dags för val igen! Denna gång är det 
kommunalval och välfärdsområdesval på gång sam-
tidigt. I detta nu samlar partierna kandidater till sina 
olika listor och även det kan ses som en mätare på kom-
munens livskraft. Är vi tillräckligt intresserade av vad 
som händer i Korsnäs under de kommande fyra åren? 
Är vi så pass intresserade att vi vill vara med och påver-
ka vad som händer i vår kommun? 

Till Korsnäs kommuns fullmäktige kommer det i vå-
rens val att finnas färre platser än tidigare. Fullmäktige 
beslöt redan i slutet av förra året att inför kommunal-
valet 2025 så minskas fullmäktige med två ledamöter 
från nuvarande 21 till 19 stycken. Det låter kanske inte 
så radikalt, men räknar vi det i procent så blir det en 
minskning av platserna med 10 %. Under våren kom-
mer vi också att ta ställning till antalet ledamöter i de 
olika kommunala nämnderna när vi ska uppdatera 
kommunens förvaltningsstadga.

Livskraft i Korsnäs
Nu småningom börjar vi få olika siffror och statistik klara för förra 
året, 2024. En siffra som oroar många kommuner är de sjunkande 
befolkningssiffrorna! För Korsnäs del visar fjolårets statistik på att vi 
nu kommer att gå under 2000 invånarstrecket. 

Ser vi sedan till välfärdsområdesvalet så ser jag på 
nära håll hur slitsamt den första perioden har varit. Det 
har inte riktigt gått som på Strömsö, om man säger så. 
Många praktiska saker har varit svåra att få att fungera 
och sedan har beslut om nedskärningar och stängning-
ar duggat tätt i hela landskapet. Jag kan tänka mig att 
åtgärderna inte bara inverkar på kandidaternas moti-
vation till att ställa sig till förfogande i ett nytt val, utan 
också på befolkningen eller väljarnas röstningsbeteen-
de. Men så kanske det också blir så att de flesta bara går 
och röstar lite som av gammal vana och så som de nu 
brukar rösta. Det ska bli intressant oberoende att följa 
med hur valet sist och slutligen utfaller. Men även här 
är det mycket viktigt att vi har invalda till välfärdsom-
rådet som kan förmedla hur vardagen och verkligheten 
är i Korsnäs och vilka behov vår befolkning har.

I januari månad har vi haft förmånen att få ta del av 
resultatet av de invånardiskussioner som har förts på 
olika språk i båda Malax och Korsnäs. Inom ramen för 
projektet ”Goda invånarrelationer” har experter jobbat 
med frågorna på olika språk och en torsdagskväll fick 
både tjänstemän och förtroendevalda ta del av resul-
taten och fundera på hur vi kan göra olika saker ännu 
bättre. Glädjande nog är det mesta riktigt bra, men 
språkfrågorna är också väldigt viktigt för att inkludera 
alla i vår kommun. Många efterlyste mera språkkur-
ser så att man själv kan bli bättre på både svenska och 
finska, den feedbacken förs till MI. Men många saker 
kan vi själva enkelt rätta till, liksom att lägga till ett litet 
”Välkommen”, ” Tervetuloa” eller ”Welcome”, och visa 
att vi kan mötas på olika språk på våra tillställningar. 
Stort tack till alla som har diskuterat på olika språk och 
gett oss värdefulla insikter att jobba vidare med!

Christina Båssar, kommundirektör
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Nr 2-2025 utgivning 21.3.2025 manusstopp 7.3.2025
Nr 3-2025 utgivning 25.4.2025 manusstopp 11.4.2025

Upplaga: 1300 exemplar
Utkommer 7 gånger 2024 till hushåll 
och företag i Korsnäs
Material sänds till Korsnäs kommun/
Kenth Nedergård
Postadress: Silverbergsvägen , 66200 
Korsnäs
Telefax: 3479 190  
Telefon: 050-5222 644
e-post : kenth.nedergard@netikka.fi

Utgivare: Korsnäs kommun
Ansvarig utgivare: Christina Båssar
Redaktionsråd: Sven-Erik Bernas, Anna-Lena 
Kronqvist, Maria Mannfolk, Kjell Nydahl,Sofia 
Mitts-Björkblom och Helena Höglund-Rusk.
Framställning: Kenth Nedergård
Foton och material om inte annat nämns: Kenth 
Nedergård
Översättningar: Kielipalvelu Linguatum/Arja Grönvik
Pärmbild: Korsnäs kyrka i vinterskrud
Tryckeri: Waasa Graphics Ab

Annonsera i KorsnäsNytt
 Annonspriser år 2025 (+ moms 25,5%)

 Svartvitt Färg

1/1-sida  115 145
  (h*b) 269 mm x 182 mm
½-sida 80 105
  (h*b) 133 mm x 182 mm
           269 mm x 88,5 mm
¼ sida 60 75
   (h*b) 133 mm x 88,5 mm
Radannons/ruta 40 50
varierar enl behov

Allmännyttiga föreningar och ideella 
samfund får en rabatt på 50 % på ovan-
stående priser för annonser som gäller 
kommersiella evenemang och motsva-
rande arrangemang.

KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

PRELIMINÄR MÖTESTIDTABELL FÖR VÅREN 2025
Kommunstyrelsen
FEBRUARI KST 2/2025 Måndag 17.2.2025 Kl. 18.30

MARS KST 3/2025 Torsdag 27.03.2025 Kl. 17.30 (Bokslutsmöte)

MAJ KST 4/2025 Måndag 05.05.2025 Kl. 18.30

JUNI KST 5/2025 Måndag 02.06.2025 Kl. 18.30  (Sammankalla nytt KFGE)

KST 6/2025  Måndag 23.06.2025 Kl. 18.30  (Nya KST första mötet)

FULLMÄKTIGE
MARS KFGE 1/2025 Måndag 10.03.2025 Kl. 19.30

APRIL KFGE 2/2025 Måndag 07.04.2025 Kl. 19.30

MAJ KFGE 3/2025 Måndag 26.05.2025 Kl. 18.30  (Bokslutet 2024)

JUNI KFGE 4/2025 Måndag 16.06.2025 Kl. 19.30

 (Konstituerande möte efter valet, nya nämnder mm väljs)

OBS! Alla kommunala organ fortsätter tills nya väljs i juni 2025 fast perioden byts efter maj månad.
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Finansministeriet har 
19.12.2024 gjort beslut om 
statsandel för kommunal bas-
service och om ersättning för 
förlorade skatteinkomster som 
föranleds av ändringar i beskatt-
ningsgrunderna år 2025. 

Enligt besluten får Korsnäs 
kommun totalt 2  048  961 euro i 
statsandelar för år 2025 enligt föl-
jande:

• Statsandel för kommunal 
basservice med beaktande av 
utjämningen av statsandelen 
på basis av skatteinkomster. 
2 962 363 €

• Intäkter från hemkommun-
sersättningar 41 673 €

• Utgifter för hemkommuner-
sättningar - 1 035 146 €

• Ersättning för förlorade skat-
teinkomster 372 893 €

• Finansiering som avses i la-
gen om undervisnings- och 
kulturverksamhet och la-
gen om fritt bildningsarbete  
- 292 822 €

Invånarbudget
Korsnäs kommun förverkligar 

i år sin första invånarbudget. 
Den budgeterade summan är 
2000 euro. Genom invånarbud-
geten har kommuninvånarna 
möjlighet att påverka hur de re-
serverade budgetmedlen ska an-
vändas. Alla typer av förslag som 
främjar kommuninvånarnas väl-
mående och trivsel välkomnas.

Kriterier för att lämna in för-
slag är att man är fast bosatt kom-
muninvånare. Det är möjligt att 
lämna in flera förslag. Förslagen 
kan lämnas in via mejl (forslag@
korsnas.fi) eller på pappersblan-
kett (KorsnäsNytt, biblioteket eller 
bokbussen).

För att ett förslagen ska gå till 
omröstning ska det kostnadsmäs-
sigt underskrida 2000 euro. Det 
bör finnas ett lämpligt markområ-
de som ägs av kommunen för än-
damålet. Det bör finnas personella 
och materiella resurser för eventu-
ell skötsel.

Omröstningen är öppen för alla 
fast bosatta kommuninvånare, 
som fyllt 13 år. Man kan rösta en 
gång och på ett förslag. Röstning-
en sker via elektronisk blankett 
på kommunens hemsida eller via 
pappersblankett på biblioteket el-
ler bokbussen.

Inlämnande av förslag sker un-
der perioden 14-28.2.2025. Ge-
nomgång av förslag 3-10.3.2025 
(urval och kostnadsberäkningar 
görs av kommunens tjänstemän). 
Omröstningen sker under peri-
oden 21.3-4.4.2025. Bildnings-
nämnden besluter under våren hur 
invånarbudgeten fördelas mellan 
de förslag som fått flest röster. Un-
der resten av år 2025 förverkligas 
förslaget/förslagen i enlighet med 
bildningsnämndens beslut.

Bildningsnämnden godkände 
28.1.2025 kriterier och tidtabell 
för invånarbudgeten 2025.

TACK!
Molpe blomsteräng samlade under 

sommaren in 120 euro. 
Tack till alla som donerade!

Pengarna gick till föreningen Finland 
Ukraina Ostrobotniia Kalyna rf som 
skickade julklappar till behövande i 

Ukraina.
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Vad skulle du göra
med 2000 € ?

Vad skulle du göra
med 2000 € ?

Dags att ge förslag på vad Korsnäs kommun 
kan göra för invånarbudgeten på 2000 €

Vad önskar du att pengarna används till? 

Skriv ditt/dina förslag här nere:

________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________

Uppge gärna ditt namn : ___________________________________________________________________

I år förverkligar Korsnäs kommun sin första invånarbudget och den budgeterade summan är 2000 €. 

Nu har du möjlighet att påverka hur pengarna ska användas och alla typer av förslag som främjar

kommuninvånarnas välmående och trivsel välkomnas! 

Du ska vara fast bosatt i Korsnäs kommun och du kan lämna in flera förslag. För att förslagen ska gå

vidare till omröstning ska kostnaderna hålla sig under 2000 € och vid behov ska det finnas ett lämpligt

markområde som ägs av kommunen för ändamålet . Resurser för eventuell skötsel tas också i beaktande.

Lämna in ditt/dina förslag under tiden 14-28.2 till kommungården, biblioteket/bokbussen 

(där du också hittar blanketter) eller via mejl till forslag@korsnas.fi.



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

6

K
o
m

m
u

n
a
l
 i
n

f
o
r
m

a
t
io

n

Korsnäs kommun har sedan år 
1997 ingått avtal med Gramex rf 
(upphovsrättsorganisationen för 
utövande artister och ljudupp-
tagningsproducenter) gällande 
ersättningar för offentligt fram-
förande av ljudupptagningar av 
musik.

Kommunens ursprungliga avtal 
med Gramex r.f. uppdaterades in-
för år 2016 och under år 2024 har 
Finlands Kommunförbund ånyo 
förhandlat med Gramex r.f. om 
förnyad uppdatering av avtalet. I 
det förnyade kommunavtalet har 
man beaktat kommunernas för-
ändrade behov av musikanvänd-
ning samt kommunernas jämlika 
behandling i grunderna för fast-
ställandet av ersättningarna.

Kommunförbundet rekommen-
dera att avtalet godkänns och har 
informerat kommunerna om upp-
komsten av det så kallade takav-
talet. Ändringarna träder i kraft 
automatiskt och inga åtgärder be-
hövs från kommunen.

Det förnyade avtalet omfattar 
kommunernas vanligaste använd-
ning av inspelad musik som bak-

Avtal med Gramex r.f.
grundsmusik och evenemangsmu-
sik. Dessutom innehåller avtalet 
flera utökningar av användnings-
områdena, såsom:

• Småskaliga evenemang som 
ordnas i samarbete: t.ex. 
pensionärs- och medborga-
rorganisationer, välfärdsom-
råden,

• Icke-kommersiella evene-
mang av engångskaraktär 
och småskaliga evenemang 
som ordnas av kommunen,

• Småskaliga evenemang och 
insamlingsevenemang som 
ordnas för elever i läroan-
stalternas och daghemmens 
stödföreningars, föräldraför-
eningarnas, elevkårers osv. 
skollokaler,

• Användning av bakgrunds-
musik i kommunernas un-
dervisningsrestauranger och 
-kaféer.

År 2024 fakturerar Gramex/
Teosto rf:s för 2015 invånare *0,14 
e/ inv + moms (10 %), eller totalt 
310,31 euro. 

FKF rekommenderar att kom-
munerna uppdaterar sina avtal 
med Gramex. Det nya avtalet in-
gås fr.o.m. 1.1.2024 och avtalet 
löper tills vidare. Kommunavtalet 
omfattar inte tillstånd att streama 
eller spela in bakgrundsmusik. 

Separata inspelnings- och strea-
mingtillstånd som kommunen 
skaffat sig tidigare fortsätter att 
gälla utan ändringar. Sedan år 
2016 har Korsnäs kommun ingått 
avtal om gällande kopiering av 
musik i form av bild och ljudupp-
tagning (ersättning 0,03 e/ inv.)

Kommunstyrelsen godkände 
det förnyade kommunavtalet med 
Gramex r.f. 9.12.2024.

Elektronisk signering
Korsnäs kommun har behov av 

att i större utsträckning övergå 
till/ ge möjlighet till att signe-
ra olika dokument elektroniskt. 
Dokument som med fördel kan 
signeras elektroniskt är t.ex. hy-
resavtal, ansökan om stipendier, 
olika protokoll. 

Anbud på elektronisk signering 
har erhållits från Visma Solutions 
Oy. Visma Sign-avtalet innehåller:

• En s.k. koncernfördel för oli-
ka affärssignum

• Obegränsat antal användare 
samt användargruppering

• Elektroniskt arkiv och av-
talsförvaltning

• Möjlighet till både lätt och 
stark signering

• Blankettverktyg med stark 
identifiering ingår i paketet

Avgiftsfri skolning erbjuds om 
avtal tecknas före utgången av de-
cember. Kostnad för Visma Sign 
Bronze+ är 2508 euro/ år (moms 
0 %), paketet innehåller 2400 un-
derskrifter/ år.

Kommunstyrelsen beslutade 
9.12.2024 ingå avtal med Visma 
Solutions Oy och tecknar avtalet 
för Visma Sign Bronze+.

Korsnäs kommun har i sex års 
tid deltagit i Vasaregionens lo-
kal- och tomtregister (www.va-
saregionenslokaler.fi), som är en 
hemsida med information om le-
diga företagslokaler och –tomter 
i Vasaregionen.

Lokal- och tomtregistret är ett 
nära samarbetsprojekt mellan 
Vasa Parks, VASEK och regionens 
kommuner. Vasa Parks har sedan 
2002 varit huvudansvarig för hem-
sidan. Åren 2019 – 2024 har tjäns-
ten varit ett bredare kommunalt 
samarbetsprojekt och ett verktyg 

Deltagande i regionalt tomt- 
och lokalregister 2025

för att brett kunna presentera alla 
lediga företagstomter i regionen. 
Från 2021 och framåt har VASEK 
varit med och finansierat och stöt-
tat sidans marknadsföring och 
kommunikation.

Korsnäs kommun har möjlig-
het att delta även 2025 i hemsi-
dan som ett gemensamt regionalt 
projekt där kommunens kostnad 
skulle vara 352 euro.

Kommunstyrelsen beslutade 
9.12.2024 att delta i Vasaregionens 
lokal- och tomtregister år 2025 till 
en kostnad om 352 euro.
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TeeSe Botnia Oy Ab kommer 
att konkurrensutsätta städut-
rustning; maskiner och städvag-
nar. I upphandlingen kan även 
komma att ingå leasingmöjlighet 
för större kombinationsmaski-
ner och städrobotar.

Nu gällande ramavtal för städut-
rustning gäller t.o.m. juni 2025. 
Målsättningen är att det nya avtalet 
skall träda i kraft fr.o.m. juni 2025. 
Ett fyraårigt ramavtal är målsätt-
ningen även för det kommande 
ramavtalet. Korsnäs kommun har 
inte anslutit sig till det nuvaran-
de ramavtalet för städutrustning, 
men i och med att anskaffning av 
städmaskin till bildningen plane-
rats till år 2025 har ärendet aktu-
aliserats.

TeeSe Botnia Oy Ab utreder ev. 
intresse för upphandlingssamar-
bete kring dessa produkter och 
bifogar åtagandeblanketten för 
eventuellt intresse att delta i upp-

handlingen. Genom att samar-
betsparterna på förhand förbinder 
sig till den gemensamma upp-
handlingen, kan deras synpunkter 
och behov på bästa sätt tillgodoses 
i upphandlingsberedningen. Det 
är också möjligt att förbinda sig 
till avtalet senare under avtalspe-
rioden.

Kommunstyrelsen beslutade 
30.12.2024 att kommunen för-
binder sig att tillsammans med 
TeeSe Botnia Oy Ab delta både i 
den nuvarande (åren 2021-2025) 
och kommande gemensamma 
upphandlingen av städutrustning 
(åren 2025-2029). Den nya avtals-
perioden kan avvika något bero-
ende på hur upphandlingen fram-
skrider. 

Korsnäs kommun förutsätter att 
det eftersträvas att leveranserna 
inte förknippas med oskäligt stora 
leveranskostnader / leveransom-
gång.

Gemensam upphandling 
av städutrustning

Beredningen av övergången 
till Österbottens sysselsättnings-
område har pågått under 2024. 
Samarbetsavtalet inklusive för-
delningen av kostnaderna har 
godkänts och ligger till grund för 
kostnadsfördelningen både då 
det gäller de förberedande kost-
naderna liksom för verksamhet-
ens kostnader för 2025.

Kommunerna ska få 100 % fi-
nansiering för reformen i form 
av statsandelar som kommer di-
rekt till respektive kommun. För 
det förberedande arbetet under år 
2024 får kommunerna en fast an-
del som för Korsnäs kommuns del 
är 22 000 € samt en ersättning om 
7,68 € per person i arbetsför ålder. 
Totalt 29 372,80 €.

Budget för Österbottens syssel- 
sättningsområde 2024 och 2025

Kostnaden till Vasa stad i enlig-
het med avtalet uppgår för år 2024 
till 8 110 €. För år 2025 beräknas 
sysselsättningsområde ha en to-
talbudget om 11  103 500 € och 
för Korsnäs del har vi budgeterat 
med en kostnad om 155 000 € till 
Österbottens sysselsättningsområ-
de samt en ökad kostnad för lång-
tidsarbetslösa då villkoren ändras. 
Dessa summor ingår i den god-
kända budgeten för år 2025. För 
de förberedande kostnaderna för 
år 2024 saknas budgetanslag.

Kommunstyrelsen föreslog 
9.12.2024 att följande budgetänd-
ring görs i budgeten för år 2024: 
Statsandelarna ökas med 29 300 € 
och kostnad till Österbottens syssel-
sättningsområde intas om 8 110 €.

Ny byggnads- 
inspektör

Kommunstyrelsen beviljade 
9.12.2024 byggnadsinspektör 
Ronny Stenbäck befrielse från 
sin tjänst per 31.1.2025. Kom-
munstyrelsen beslutade samti-
digt att lediganslå tjänsten som 
byggnadsinspektör i Korsnäs 
kommun. 

Tjänsten som byggnadsinspek-
tör kunde sökas under tiden 2.12 
– 13.12.2024. Inom utsatt tid kom 
två ansökningar till tjänsten. In-
tervju av den behöriga sökande 
har gjorts den 17.12.2024 av kom-
mundirektören, ekonomichefen, 
t.f. tekniska chefen och fastighets-
ingenjören. 

Kommunstyrelsen beslutade 
30.12.2024 att anställa Sten Fin-
näs som t.f. byggnadsinspektör 
för tiden 7.1.2025 – 31.12.2025, 
eller enligt överenskommelse, tills 
att språkintyg på finskakunskaper 
kan uppvisas. Tjänsten övergår 
då till ordinarie tillsvidareanställ-
ning. Prövotiden är 6 månader.
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Fd. socialvårdens verksam-
het kommer att flytta bort från 
Kommungården i Korsnäs före 
utgången av år 2024. Socialvår-
dens analoga arkiv behöver där-
med också flyttas. Socialvårdens 
arkiv i Korsnäs har kartlagts av 
arkivprojektledare Sini Salmela.

Mycket material och material att 
direkt gallra ur finns i socialvår-
dens arkiv. Projekthandledare Sal-
mela föreslår att kommunen beslu-
ter att alla handlingar som gäller 
socialvårdens analogiska material 
överförs till Österbottens välfärds-
område (ÖVPH). Då ÖVPH ar-
kiverat och gallrat ur materialet 
återlämnas till kommunen analogt 
arkivmaterial som tillhör kommu-
nen.

Ett beslut bör fattas att kommu-
nen överlåter socialvårdens arkiv-
material till ÖVPH innan en flytt 
kan inledas. Det som överlåts till 
ÖVPH är endast kundrelaterade 
handlingar, således inget adminis-
trativt material. Kommunstyrel-
sen i Korsnäs bör i egenskap av ar-
kivansvarig fatta beslut i ärendet.

Kommunstyrelsen godkände 

Analogt arkivmaterial till 
Österbottens välfärdsområde

9.12.2024 att socialvårdens arkiv 
för Korsnäs kommun överlämnas 
till ÖVPH och de så kallade han-
darkiven som finns i arbetsrum 
övergår genom detta beslut till 
ÖVPH.

Kommunstyrelsen antecknar 
därtill

• att nämndprotokoll och bila-
gor till dessa inte överförs

• att en tydlig och entydig 
överlämningsförteckning 
över socialvårdens arkiv inte 
kan upprättas inom det tids-
intervall som anges ovan,

• att det arkivmaterial som 
kommunens socialväsen-
de tidigare uppgjort inte är 
aktuella utan urgallring bör 
ske,

• att en ny aktuell arkivför-
teckningen skapas av ÖVPH 
efter att de behandlat materi-
alet,

• att ÖVPH återlämnar det 
arkivmaterial som framträ-
der som kommunens (t.ex. 
tjänsteinnehavarbeslut) till 
den del de inte tillhör väl-
färdsområdet.

Styrelsen för Fastighets Ab 
Molpe Strömmen erbjuder aktie-
ägarna att teckna tilläggsaktier i 
bolaget. Kommunen erbjuds en 
möjlighet att teckna 4193 st till-
läggsaktier till ett pris om 84,10 
€/st. Aktieteckningen pågår fram 
till 31.1.2025.

Bolaget har en solid ekonomi 
och avser genomföra renovering 
och utbyggnad av fastigheten un-
der vintern 2024 – våren 2025.

Korsnäs kommun äger idag 1 
500 aktier i bolaget. Den senaste 

Betong-
fundament 
för Molpe 
Hopptorn

En anbudsförfrågan för reno-
veringen av Molpe hopptorns be-
tongfundament genomförts. 

Anbudsförfrågan har skickats 
till fem entreprenörer, som har 
erfarenhet av dylikt arbete. Tre an-
bud kom inom utsatt tid. Samtliga 
anbudsgivare uppfyller kvalifice-
ringskraven och anbuden motsva-
rar förfrågan. 

Tekniska nämnden föreslog 
17.12.2024 att Sukellustyö Takala, 
som har gett det ekonomiskt mest 
fördelaktiga priset, väljs till entre-
prenör för renoveringen av Molpe 
hopptorns betongfundament. An-
budspriset är 67 000 euro (moms 
0%).

Uppdraget består av renovering 
av Molpe hopptorns betongfunda-
ment samt betongbalkarna under 
hopptornet. Betongfundamenten 
finns under bryggan och hopptor-
net samt vid strandkanten. Grus-
fyllnadsarbete under vattenytan 
ingår också. Projektet utförs i en-
lighet med uppgjord planering.

Preliminär byggstart är vårvin-
tern 2025. Samtliga arbeten ska 
vara färdigställda senast 23.5.2025.

Ingen teckning av tilläggsaktier i  
Fastighets Ab Molpe Strömmen

tilläggsteckningen av aktier gjor-
des 2021 då kommunen utökade 
sitt aktieinnehav från 500 till 1 
500. Korsnäs kommun äger idag 
35,77% av aktierna i Fastighets 
Ab Molpe Strömmen och därmed 
utgör bolaget ett intressebolag i 
kommunens koncernredovisning.

Kommunstyrelsen beslutade 
20.1.2025 att inte teckna några 
tilläggsaktier.
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Aleksi Rajamäki och Annika 
Rantala har anhållit om undan-
tagslov för uppförande av bas-
tu på fastighet 280-405-4-170 i 
Molpe. Tidigare på fastigheten 
finns det gäststuga på 27 m2 och 
förråd. Enligt stranddetaljpla-
nen kan på området uppföras en 
fritidsbostad på 100 m2, bastu-
byggnad eller gäststuga på 30 m2 
samt ett skilt förråd. Totalt max. 
130 m2 våningsyta.

Sökanden har planer på att byg-
ga först en bastu och en fritids-
stuga efteråt. På detta sätt avviker 
ansökan från stranddetaljplanen 
med fritidshus, gäststuga, bastu-
byggnad och förrådsbyggnad. 
På fastigheten finns byggrätt 130 
m2. Den totala byggrätten får inte 
överskridas.

Undantagslov för 
Rajamäki & Rantala

I den gällande strandgeneralpla-
nen har tomten beteckningen RA, 
vilket avser områden fritidsbebyg-
gelse med egen strand. Byggnads-
rätten och byggnadernas antal 
och typ anges av bestämmelserna 
i stranddetaljplanen och kommu-
nens byggnadsordning.

Tekniska nämnden föreslog för 
kommunstyrelsen att undantag 
kan beviljas. Nämnden anser att 
det inte finns hinder i beviljandet 
av undantagslov för uppförande 
av gäststuga, bastu och fritidsstuga 
med tillhörande förråd. Den totala 
byggrätten på 130 m2 våningsyta 
får inte överskridas.

Kommunstyrelsen beviljade 
30.12.2024 undantagslovet i enlig-
het med tekniska nämndens för-
slag.

Gemensamt bolag 
för hälsovårdsfas-
tigheterna

Enligt lagen om införandet av 
social och hälsovårdsreformen 
ska de lokaler som används inom 
kommunalt ordnad primärvård, 
specialiserad sjukvård, social-
väsende och räddningsväsende 
övergå i välfärdsområdets besitt-
ning.

Välfärdsområdet och kommu-
nen har ingått hyresavtal om be-
sittning av lokalerna, vilket gäller 
till den 31 december 2025.

Kommunerna kommer efter 
en övergångstid anses verka i ett 
konkurrensläge på marknaden vid 
uthyrning av lokaler till välfärds-
området. Därmed bör kommunen 
bolagisera den verksamhet som 
tillhör uthyrning av social-, hälso-
vård-, och brandfastigheterna in-
för år 2026. Skötseln av uppgifter-
na bör överföras till ett aktiebolag, 
ett andelslag, en förening eller en 
stiftelse.

Malax och Korsnäs kommuners 
presidier och kommundirektörer 
har träffats för en första diskussion 
om fastigheterna 16.10.2024. På 
mötet konstaterades att ett bolag 
för de gemensamma hälsovårds-
fastigheterna skulle bildas. 

Nu har ett första intentionsav-
tal tagits fram för att godkännas 
i kommunernas styrelser. Inten-
tionsavtalet ger ramar för hur det 
nya bolaget ska byggas upp och 
hur arbetet och kostnaderna för 
bolagsbildningen fördelas mellan 
kommunerna. Tidtabellen är att 
nödvändiga handlingar för bo-
lagsbildningen ska vara klara inom 
maj månad så att de kan behandlas 
i kommunernas beslutande organ 
i juni månad 2025.

Kommunstyrelsen godkände 
20.1.2025 det uppgjorda inten-
tionsavtalet och befullmäktigar 
kommundirektören att underteck-
na det.
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Främjande av goda 
befolkningsrelationer

I oktober och november 2024 inbjöds olika språk-
grupper i Korsnäs kommun till diskussionstillfäl-
len på det egna modersmålet, där deltagarnas er-
farenheter och åsikter om delaktighet, attityder, 
känsla av trygghet och interaktion samlades in. 

Materialet från dessa tillfällen presenterades för 
förtroendevalda, ledande tjänstemän, deltagare från 
diskussionstillfällena och andra inbjudna på ett möte 
den 23.1.2025. Resultaten som lyftes fram i presen-
tationen diskuterades sedan i smågrupper där målet 
med grupparbetet var att ta fram åtgärder som främ-
jar goda befolkningsrelationer bl.a. flerspråkig kom-
munikation, evenemang där olika språkgrupper träf-
fas och fler språkkurser. 

NTM-centralens projekt genomfördes i samarbe-
te med Finlands Röda Kors / Österbottens svenska 
distrikt och kommunerna Korsnäs, Malax, Närpes, 
Kristinestad och Kaskö. 

Hanke Hyvien 
väestösuhteiden 
edistämiseksi

Loka-marraskuussa 2024 Korsnäsin kunnan eri 
kieliryhmät kutsuttiin omalla äidinkielellään kes-
kustelutilaisuuksiin, joissa kerättiin osallistujien 
kokemuksia ja mielipiteitä osallistumisesta, asen-
teista, turvallisuuden tunteesta ja vuorovaikutuk-
sesta.

Kokousten aineisto esiteltiin luottamushenkilöille, 
johtohenkilöille, keskustelutilaisuuksien osallistujille 
ja muille kutsutuille kokouksessa 23.1.2025. Esityk-
sessä esiin nousseita tuloksia käsiteltiin pienryhmis-
sä, joissa ryhmätyön tavoitteena oli kehittää hyviä 
väestösuhteita edistäviä toimenpiteitä, kuten mo-
nikielistä viestintää, eri kieliryhmien kohtaamista-
pahtumia ja lisää kielikursseja. 

ELY-keskuksen hanke toteutettiin yhteistyössä Suo-
men Punaisen Ristin/Pohjanmaan ruotsalaisen piirin 
sekä Korsnäsin, Maalahden, Närpiön, Kristiinankau-
pungin ja Kaskisten kuntien kanssa. 
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Redo för en aktivare vardag?
Korsnäs kommuns nya aktivitetskoordinator 
erbjuder nu motionsrådgivning för kommunin-
vånarna. Denna kostnadsfria tjänst är anpassad 
för dem som behöver mer motion i sin vardag 
och syftar till att stödja och inspirera till en häl-
sosammare livsstil. Fysisk aktivitet har många 
fördelar som förbättrar både ork och glädje i 
vardagen för oss alla.
Motionsrådgivningen inom kommunen 
kommer att utvecklas under året genom pro-
jektet “Hållbar motionsrådgivning för äldre”. 
Projektets syfte är att utvidga och utveckla 
motionsrådgivning för daglediga och äldre. 
Genom att aktivt engagera och ge resurser till 
denna målgrupp strävar projektet att skapa för-
utsättningar för dem som vill och har ett behov 
att förbättra sin kondition och funktion för en 
hållbar vardag. Projektet kommer att erbjuda 
aktivitet i grupp men även individuellt. Under 
projekttidens gång kommer mer info om grup-
paktiviteter där målgruppen med låg tröskel är 
välkomna att delta.

Individuell motionsrådgivning 
Om du är dagledig eller över 65 år och vill för-
bättra din vardagsmotion, kontakta Hanna 
Blomqvist på 050 597 1946 eller via e-post på 
hanna.blomqvist@korsnas.fi. Tillsammans ser 
vi över din vardag och gör upp en målbild över 
hur du kan utöka dina fysiska aktiviteter.
Med förhoppning om många goda stunder i 
motionens tecken framöver!
/Aktivitetskoordinator

Projekt Hållbar  
motionsrådgivning för äldre

Regionförvaltningsverket har beviljat 5 000 euro 
för projektet ”Hållbar motionsrådgivning för äld-
re”. Det beviljade statsunderstödet uppgår till max 
60 %. Kommunens självfinansieringsdel är minst 
40 %, dvs 3.333 €.

Projektets syfte är att utvidga och utveckla mo-
tionsrådgivning för daglediga och äldre. Genom att 
aktivt engagera och ge resurser till denna målgrupp 
strävar projektet att skapa förutsättningar till de som 
vill och har ett behov att förbättra sin kondition och 
funktion för en hållbar vardag.

Bildningsnämnden godkände 28.1.2025 deltagan-
det i projektet ”Hållbar motionsrådgivning för äldre”.

Valssi-projekt 2025
Undervisnings- och kulturministeriet har beviljat 

småbarnspedagogiken inom Korsnäs kommun 10 
000 euro för att under år 2025 utarbeta en strategi för 
att bearbeta och ta till vara material via Valssi (kva-
litetsutvärderingsverktyg som upprätthålls av NCU) 
för kontinuerlig uppföljning och utveckling av verk-
samheten.

Det beviljade specialunderstödet uppgår till max 80 
% av totalkostnaderna. Den egna andelen är minst 
20 %, dvs. 2 500 euro. Den egna andelen ryms med 
inom ramen för budgeterade medel. Planerad pro-
jekttid och tillika användningstid för understödet är 
1.4-31.12.2025. Inom ramen för projektet kan en ko-
ordinator på ca 40 % anställas.

Bildningsnämnden godkände 28.1.2025 deltagande 
i projektet.

Bidrag till Viexpo
Andelslaget Viexpo anhåller om ett årligt kom-

munalt stöd om 1 000 euro av Korsnäs kommun. 
Den kommunala finansieringen inriktas på att ut-
veckla Viexpos verksamhet och främja internatio-
naliseringen av företag i Korsnäs kommun.

Korsnäs kommun hör till andelslaget sedan tidiga-
re. Under åren 2022–2024 har bidrag beviljats om 1 
000 euro per år till andelslagets drift och med beslut 
om att utvärdera verksamheten innan ytterligare bi-
drag beviljas.

Andelslaget har för närvarande 23 företag från 
kommunen i sina register för stöd i bland annat ex-
port och internationaliseringsfrågor.

Kommunstyrelsen beviljade 9.12.2024 Andelslaget 
Viexpo ett årligt driftbidrag för åren 2025 –2026 om 
1 000 euro per år.

mailto:hanna.blomqvist@korsnas.fi
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Korsnäs kommun har sedan år 
2015 ett gällande samarbetsavtal 
med Folkhälsan kring uppsökan-
de ungdomsarbete. Kommunen 
samarbetar också söderut med 
Job center.

Kommunstyrelsen reservera-
de 20.1.2025 3 470 € för det upp-
sökande ungdomsarbetet för år 
2025 För de övriga avtalsbaserade 
tjänsterna betalas ersättning enligt 
behov och separata överenskom-
melser.

Resurscentret Föregångarna är 
en svenskspråkig social arbets- 
och ungdomsverkstad i Vasa. Re-
surscentret erbjuder tjänster åt 
studerande, arbetssökande samt 
till de som står utanför både ar-
betsliv och studier. Syftet med 
verksamheten är att ge handled-
ning, information, rådgivning och 
vägledning åt målgruppen så att 
deltagarna kommer framåt och 
hittar sin plats i samhället samt 
får sysselsättning såsom studier, 

Resurscentret Föregångarna

I statsminister Orpos reger-
ingsprogram satsar regeringen 
på inlärning av grundläggande 
färdigheter genom att ge mer tid 
och arbetsro åt elever och lärare. 
Detta sker genom att regering-
en ökar minimiantalet lektioner 
inom den grundläggande utbild-
ningen utan att utvidga läropla-
nen. Genom att utöka timantalet 
eftersträvas extra lektioner i åk 
1-6 särskilt för undervisning i 
läsfärdighet, skrivfärdighet och 
räknefärdighet.

Genom ändringen i timfördel-
ningsförordningen (286/2024) 
utökades undervisningen i läro-
ämnena modersmål och litteratur 
samt matematik med en årsvecko-
timme i årskurs 1 och 2. I årskur-
serna 1-2 undervisas sammanlagt 
15 årsveckotimmar i läroämnet 

modersmål och litteratur och i 
läroämnet matematik sammanlagt 
sju årsveckotimmar. Till åk 3-6 in-
fördes också en årsveckotimme i 
läroämnet modersmål och littera-
tur, så att antalet årsveckotimmar 
totalt uppgår till minst 19. 

Timökningarna genomförs ge-
nom lokala beslut. Från och med 
den 1 augusti 2025 ges den grund-
läggande utbildningen i första och 
andra årskursen under i genom-
snitt minst 21 timmar och tred-
je årskursen under i genomsnitt 
minst 23 timmar per arbetsvecka.

Diskussioner har förts med rek-
torerna och lärarkollegiet har ock-
så gett sin syn på timfördelningen. 
Förslaget är att en årsveckotimme 
matematik fördelas till årskurs 1 
och en årsveckotimme i moders-
mål och litteratur i årskurs 2. Ut-

Timplan för den grundläggande utbildningen
ökningen av en årsveckotimme i 
modersmål och litteratur i årskurs 
3-6 är inte nödvändigt eftersom 
den lokala timplanen har två års-
veckotimmar fler än tidigare na-
tionell miniminivå. I timplanen 
uppdateras minimiantalet års-
veckotimmar för modersmål och 
litteratur i årskurs 3-6 för att mot-
svara lagändringen.

Det behövs en övergångsperiod 
för genomförandet av revidering-
en av timplanen så att eleverna 
uppfyller det obligatoriska anta-
let årsveckotimmar i läroämnena. 
Ändringen träder i kraft 1 augusti 
2025.

Bildningsnämnden godkände 
28.1.2025 den nya timfördelning-
en, som träder i kraft 1.8.2025.

arbete eller annan aktivitet. Ar-
betsspråket är svenska men bland 
deltagarna finns fler olika språk 
representerade.

Resurscentret erbjuder
• uppsökande ungdomsverk-

samhet för att fånga upp 
unga personer under 29 år, 
som saknar arbete eller stu-
dieplats,  

• tjänster för unga och stude-
rande via ungdomsverksta-
den RAMP

• konsultationer inom ar-
betsmarknad- och jobb-
sökningsrelaterad kunskap, 
sparring kring jobbansökan, 
CV och intervjuer, special-
pedagogisk kunskap, indivi-
duella samtal, studie/yrkes-
vägledning samt ekonomisk 
handledning 
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Valnämnder och  
valbestyrelse

Kommunstyrelsen tillsatte 9.12.2024 valnämn-
der och valbestyrelserna inför välfärdsområdes- 
och kommunalvalet 2025.

Valnämnden Molpe
Medlemmar   Ersättare 
   (kallas i ordningsföljd)
Kristoffer Rusk, ordf.  Ralf Rusk
Milla Häggdahl, vo  Jan-Erik Strandberg
Tina Backlund  Helena Sten
Jimmy Sahlberg  Linda Backgren-Holm
Marie Prost   Mona Gullblom

Valnämnden Korsnäs kby
Medlemmar   Ersättare 
Mats Ståhl, ordf.  Marit Blomqvist
Mikael Lagerström, vo Birgitta Mannfolk
Bjarne Ismark   Sven-Erik Bernas
Sirpa Blomqvist  Pia Södergran
Kristina Ravals  Jan-Erik Åkersten

Valnämnden Harrström
Medlemmar   Ersättare 
Karl-Erik Juthborg, ordf.  Annica Honkanen
Tomas Backholm vo Lillemor Granlund
Gunilla Bylund  Anders Udd
Anneli Helenelund  Dennis Wide
Carina Mannfolk  Lucas Juth

Valnämnden Taklax
Medlemmar   Ersättare 
Ulf Vägar, ordf.  Marina Sandholm
Stefan Vestén, vo  Anders Lundvall
Anette Bjurbäck  Tommy Vesterback
Tom Westerholm  Lucas Westerholm
Anna Granås   Katarina Westerlund

Valbestyrelsen för Lärknäs och Buketten
Medlemmar   Ersättare
Vivan Vesterback, ordf.  Kristina Ravals
Maivor Sjöroos, vo  Bjarne Ismark
Helena Sten   Bengt Holtlund

Till valförrättare vid hemmaröstningen föreslås 
valbestyrelsens medlemmar och ersättare. Cen-
tralvalnämnden förordnar valförrättarna för hem-
maröstningen.

Förhandsröstning
Kommunstyrelsen beslutade 9.12.2024 att för-

handsröstningen i kommunen inför välfärdsom-
rådes- och kommunalvalet 2025 arrangeras un-
der vardagar, kl. 9.00- 16.00 (öppet även lunchtid) 
samt under förhandsröstningsperiodernas lördag 
och söndag kl. 12.00-14.00.

Som valförrättare vid förhandsröstningen vid 
ovannämnda val föreslås kommunens ekonomichef, 
byråsekreterare, löneräknare och huvudbokförare 
fungera. Centralvalnämnden förordnar valförrättar-
na. Vid behov kan centralvalnämnden förordna fler 
valförrättare.

Förhandsröstningsställe
Kommunstyrelsen beslutade 4.11.2024 att som 

kommunens allmänna förhandsröstningsställe fung-
erar Kommungården i Korsnäs, Silverbergsvägen 
21. Förhandsröstningen pågår onsdag 2.4 – tisdag 
8.4.2025.

Röstningsställen
Kommunstyrelsen beslutade 4.11.2024 att som 

röstningsställen under valdagen söndag 13.4.2025 
fungerar:

Nr 1 Molpe; Molpe skola, Sjövägen 49
Nr 2 Korsnäs kyrkoby; Kommungården, Silver-

bergsvägen 21
Nr 3 Harrström; Harrström daghem, Gamla 

Strandvägen 193 A
Nr 4 Taklax; Taklax skola, Taklaxvägen 620
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Digistöd för seniorer av 
jämnåriga handledare

Lämna en begäran om handledning

HANDLEDNING VID EN TID SOM PASSAR DIG

www.seniorsurf.fi/digistod

DISTANSHANDLEDNING FÖR SENIORER
• är gratis och personlig.
• sker i din egen takt, om önskat ämne.
• sker via telefon eller dator, vid behov med hjälp av 

stödande program.

Be om handledning som stöd för din digitala kompetens, 
så letar vi upp en lämplig handledare.

Handledarna är pålitliga frivilliga kamrathandledare från 
hela Finland.

Digital handledning kan vara:
• Inlärning av nya färdigheter
• Lösning av digitala problem
• Uppmuntran och rådgivning i digitala frågor

Gör en begäran om handledning 
via webbformuläret på www.seniorsurf.fi/digistod

I SAMARBETE MED:
•  Enter ry  •  Mukanetti ry  •  Savonetti ry  •  Joen Severi ry  
•  HelsingforsMission  •  Pensionstagarnas Centralförbund PCF rf:s Verkosta  
virtaa -verksamhet  •  Kotokartanosäätiö  •  Jyväskylän ikääntyvien yliopisto 
•  Sydänliitto Etelä-Suomen Alue ry

 

Sök bidrag f rån kommunens ungdomsråd! 

Har ni en idé om en verksamhet eller ett 
evenemang som ni skulle vilja ordna f ör 

ungdomarna i Korsnäs kommun? Då kan ni 
lämna in en ansökan om bidrag till kommunens 

ungdomsråd! 

Skicka ett mejl med en kort beskrivning av 
verksamheten/evenemanget ni vill ordna, f ör 
vilken åldersgrupp, vad det ska kosta och era 

kontaktpersoner till ungdomsrådets sekreterare 
Therese Lundén senast f redagen den 28.2.2025, 

therese.lunden@korsnas.f i 

Om ni har några f rågor går det bra att ta kontakt med 
Therese, 050-5289728 
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Korsnäs kommuns 
stipendiefond

Korsnäs kommuns stipendiefond grundades av 
fullmäktige i Korsnäs år 2001 genom att man-
talskommunens kassa överfördes som grundplåt 
till stipendiefonden. Därefter har fullmäktige i 
Korsnäs överfört tilläggskapital av kommunens 
egna medel till stipendiefon den för att skapa 
förutsättningar för att ge en tillräcklig avkastning 
för att utdelningar från fonden skall kunna ske.
Stadgan för Korsnäs kommuns stipendiefond har 
uppgjorts och godkänts av fullmäktige.
Fonden riktar sig till studerande som INTE 
studerar vid Åbo Akademi. 
Stipendier lediganslås att sökas  åde vår- och 
hösttermin och  eviljas enligt följande kriterier: 
• Elever som deltar i högskole- och yrkeshög-
skoleutbildning i hemlandet.
• Elevens hemort bör vid beviljande av stipen-
dium vara Korsnäs kommun.
• En enskild elev kan beviljas stipendium för 
högst 10 terminer för yrkeshögskoleutbildning,
• högst 10 terminer för högskoleutbildning,
• maximalt 10 terminer för en enskild elev.

Fullständiga ansökningar lämnas in till Korsnäs 
kommun via webformuläret på kommunens 
hemsida senast 14.3.2025. Försenade ansök-
ningar beaktas inte.Ansökningarna kan komplet-
teras t.o.m. 28.3.2025.
I ansökan ska ingå:
• Ansökningsblanketten
• Senaste beskattningsintyg och
• Utdrag ur studieregistret, underteckning/ 
stämplat av skolan (närvarointyg för första termi-
nens studerande).
Sökanden skall vara mantalsskriven i Korsnäs 
kommun senast 31.12 året innan stipendiet 
ansöks.

A C Silverbergs  
stipendiefond

Stipendier för studerande inskrivna vid Åbo 
Akademi lediganslås att sökas både vår- och 
hösttermin.
Stipendier från AC Silverberg stipendie-
fond kan beviljas studerande inskrivna 
vid ÅA och Yrkeshögskolan Novia enligt 
följande kriterier:
• Elevens hemort bör vid beviljande av sti-
pendium vara Korsnäs kommun.
• En enskild elev kan beviljas stipendium 
för högst 10 terminer
Därtill kan för kompletteringsstudier/
vuxenstuderande vid Åbo Akademi beviljas:
• Stipendium på 50 % av heltidsstuderan-
des stipendier
• Stipendiet beviljas för högst 4 terminer för 
kompletteringsstudier

Fullständiga ansökningar lämnas in till 
Korsnäs kommun via webformuläret på 
kommunens  hemsida senast 14.3.2025.
Försenade ansökningar beaktas inte. 
Ansökningarna kan kompletteras t.o.m. 
28.3.2025.
I ansökan ska ingå:
• Ansökningsblanketten
• Senaste beskattningsintyg och
• Utdrag ur studieregistret, underteckning/ 
stämplat av skolan (närvarointyg för första 
terminens studerande).

Sökanden skall vara mantalsskriven i 
Korsnäs kommun senast 31.12 året innan 
stipendiet ansöks.

Ansökan om stipendier

Ansökningsblanketter för stipendiefonderna finns på kommunens hemsida under 
adressen https://www.korsnas.fi/kommunen/stadgor-och-dokument/blanketter/



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

16

V
A

S
E

K
 i
n

f
o
r
m

e
r
a
r arbete. Alla våra kunder behöver 

samma råd och stöd och informa-
tion om de rätta officiella kanalerna 
men den här kundgruppen behöver 
eventuellt lite mera information om 
vad företagande i Finland innebär 
och vad som förväntas av företagare 
i det finländska samhället, berättar 
Virkama.

• 851 olika företag (2023: 874) 
använde sig av VASEKs före-
tagsrådgivningstjänster 

• totalt 1 794 kundkontakter 
gjordes år 2024 (2023: 1668).

Av dessa kunder hade 139 företag 
ägarskifte på gång, antingen köp el-
ler försäljning av verksamhet (2023: 
157).

Förfrågningar om AI
– Många av företagsrådgivningens 

kunder funderade på AI förra året. 
Hur AI kommer att revolutionera 
deras bransch samt hur de kunde 
utnyttja AI i sitt företag, berättar VA-
SEKs direktör för företagstjänster, 
Kjell Nydahl och fortsätter:

- Feedbackenkäter skickades till 

Fler företag grundades med 
hjälp av Startia år 2024

Tendensen att grunda företag var 
något högre under år 2024. Statis-
tik från året visar att antalet företag 
som grundats med hjälp av Startia 
ökade till strax under 200 företag. 

– Företagande kräver, förutom 
branschkännedom, också mod. Ante-
let kunder och möten ligger på sam-
ma nivå som året innan men antalet 
grundade företag var till och med 
197. Våra kunder har alltså en aning 
större tilltro till framtiden och till att 
den egna företagsidén är livskraftig 
än tidigare. En del av våra kunder väl-
jer också att först pröva sin verksam-
het som lättföretagare, vilket inte 
syns i statistiken, konstaterar Startias 
direktör Tommi Virkama.

• 646 kunder besökte Nyföre-
tagscentrum Startia (2023: 
639).

• Det gjordes 1 031 kund-
kontakter (möten, sam-
tal, e-post, videomöten)  
(2023: 1 058).

– Andelen kunder med invandrar-
bakgrund fortsätter att växa men det 
syns inte direkt i företagsrådgivarnas 

alla kunder hos start- och företags-
rådgivningen under årets gång. Ut-
gående från svaren uppskattade kun-
derna företagsrådgivarnas expertis, 
kunnande samt önskan att hjälpa.

• 90,4 % av Startias kunder skul-
le med stor sannolikhet rekom-
mendera tjänsten till andra 
(2023: 88,31 %). 

• 81,01 % av VASEKs företags-
rådgivningskunder skulle med 
stor sannolikhet rekommen-
dera tjänsten till andra (2023: 
82,43 %).

”Vi fick både stöd med det praktis-
ka kring att starta ett företag men 
fick också väldigt bra idéer och in-
put.”

”Det kändes bra att bli uppringd 
överraskandes, och få berätta om 
mitt nuläge. Fick bra stöd av VASEK.”
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2026. Samtidigt möjliggör tids-
plansändringen mer omfattande 
forskning om andra djurarter i 
området. Dessutom ger ändringen 
möjlighet att utnyttja mer avance-
rad teknik, vilket gynnar projektet 
som helhet. 

I stora och banbrytande projekt 
som Korsnäs havsbaserade vind-
kraftpark är ändringar i tidsplanen 
under projektutvecklingen vanli-
ga. Korsnäs-projektet är en av de 
första havsbaserade vindkraftpar-
kerna i industriell skala i Finland. 
Vi kommer att berätta mer om få-
gelforskningen i nästa nummer av 
KorsnäsNytt. 

Text: Heli Satuli, Vattenfall   
Bild: Roni Lehti, Metsähallitus  

Forststyrelsens kontor  
i Korsnäs

Projektets kontor i Korsnäs (Sil-
verbergsvägen 23) har öppet på 
tisdagar kl. 9.00–15.30. 
Någon av projektexperterna är 
anträffbar utan tidsbokning på 
tisdagar för dem som är intresse-
rade av havsbaserad vindkraft.

Vindmätningarna i havsvind- 
kraftsparken lyckades bra

I Korsnäs havsbaserade vind-
kraftsprojekt händer det mycket 
i början av detta år. Bergö vind-
mätningmast rivs och snart bör-
jar fågelundersökningar som 
kommer att pågå under resten av 
året.   

I Korsnäs havsområde blåser det 
jämnt och hårt. Det visar nu onek-
ligen även vindmätningsresultaten 
i området. Vattenfall och Forststy-
relsen har i tre års tid samlat in-
formation om vindförhållandena i 
Korsnäs projektområde. Vindmät-
masten på Bergö i Malax kommun 
har nu avslutat sitt arbete. 

Bergö vindmätmast är nästan 
180 meter hög, för att kunna göra 
mätningarna nära installations-
höjden för turbinerna i den fram-
tida vindkraftsparken. Med hjälp 
av vindmätningssensorer i masten 
har man mätt vindens medelhas-
tighet, turbulens och variationer i 
vindhastigheten på olika höjder.  

Långsiktig vinddata är viktiga 
bland annat för att kunna räkna 
på projektets produktion. Mätre-
sultaten hjälper också till med pla-
ceringen av vindkraftverken inom 
projektområdet.  

Vindmätningarna fortsätter på 
Strömmingsbådan 

Mätningarna på Bergö gick bra 
och gav material av hög kvali-
tet. Den enda faktorn som orsa-
kade utmaningarna var isen, men 
man lyckades samla in tillräckligt 
med data för att kunna bedöma 
vindklimatet i området. 

Förutom Bergö har även vind-
mätningar gjorts på Ström-
mingsbådan och dessa vind-
mätningar pågår fortfarande. 
Lidar-mätningsenheten på ön 
är lika stor som en tvättmaskin. 
Den skickar lågeffektlasrar upp i 
atmosfären ochberäknar vindhas-

tigheterna upp till 300 meters höjd 
genom att mäta ljusets reflektion. 

Arktiska förhållanden kräver 
anpassning  

Projektet kommer även att om-
fatta mycket annat i början av året. 
Vattenfall undersöker ett gravita-
tionsfundament för vindturbiner 
som är lämplig för isförhållanden. 
Projektet kräver också mycket 
planering som tar hänsyn till Fin-
lands kalla och isiga klimat. 

Baserat på de geofysiska under-
sökningar som genomfördes förra 
året, håller en rapport på att utar-
betas och den förväntas vara klar i 
maj 2025. Rapporten kommer att 
vägleda placeringen av turbinerna 
i området och hjälpa till med mil-
jökonsekvensbedömningen. 

Fågelforskning föränd-
rar projektets tidsplan    
Vattenfall genomför miljökonse-
kvensbedömningen i nära samar-
bete med experter från Forststy-
relsen. I år undersöker vi bland 
annat sjöfart, marina däggdjur och 
fåglar. 

  Korsnäs projektområde identi-
fierades förra året som ett så kallat 
IBA-område (internationellt vik-
tigt fågel- och biologiskt mång-
faldsområde). Därför behövs yt-
terligare forskning och kunskap 
om bland annat fåglar i området 
för att samla in omfattande data 
om fåglarnas rörelser och beteen-
den under olika årstider. Vattenfall 
har flera gånger belönats för sitt 
arbete med biologisk mångfald. 
För Vattenfall och Forststyrelsen 
är det viktigt att säkerställa att 
havsbaserad vindkraft och natu-
ren kan samexistera i Korsnäs. 

Fågelstudierna innebär en för-
ändring av projektets tidsplan. 
Miljökonsekvensbeskrivningarna 
förväntas nu vara klar i slutet av 
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Håll utkik på Facebook för mer sportlovsprogram!

Måndag 24.2

Sagostund på bosniska med Saudina kl. 18-19

Tisdag 25.2

Onsdag 26.2
Biblioteksbio Filmen Transformers One kl. 18. 

Svensk text, K7

Torsdag 27.2
Pyssel & retrospel i biblioteket kl. 12-16
NHL på storskärm i biblioteket kl. 16-18

Välkommen till biblioteket måndag-fredag! 

Du kan spela spel, lägga pussel, läsa och ta del av  
programmen, eller bara vara!  

Biblioteket är öppet på sportlovet enligt följande:
Måndag 12-19
Tisdag 12-16

Onsdag 12-17
Torsdag 12-16
Fredag 12-19

Bokbussen kör enligt vanliga tidtabellen,  
skolturerna faller bort på förmiddagarna.

SPORTLOVSPROGRAM 24.2-2.3.2025
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KORSNÄSKORSNÄS
På gång iPå gång i

BOKA DIN BILJETT PÅ
www.taklaxuf.sou.fi/bokning

eller ring kl.18-20
046-535 1536
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Ungdomsträning på Protein & Biceps ������������ 
Korsnäs kommuns ungdomsverksamhet ordnar gratis 

drop in-träning på PB gymmet för Korsnäselever i 
högstadiet och utbildning på andra stadiet  

torsdagar kl 15.55-16.40 

 

If Fyren uppvaktade 
friidrottstränare

NY TRÄNARDUO I 
KORSNÄS FF
Korsnäs Fotbollsförening har gjort klart med vem som skall 
träna lagen inkommande säsong. Det blir Mohammad Jafari 
och Izac Lombo. Moha Jafari har spelat med Korsnäs FF sedan 
han som flykting kom från Afghanistan 2015. De senaste åren 
har han också fungerat som lagkapten i div 3 laget. Izac Lombo 
har också de senaste fyra åren spelat med Korsnäs FF. Senaste 
säsong var han en av ledarna för Korsnäs FF/Akademi. De 
båda killarna skall gemensamt hålla i trådarna för båda lagen 
Korsnäs FF i division 3 och Korsnäs FF/ Akademi i division 5. Vi 
önskar dem lycka till.
Lagbygget är på gång och träningarna inleds någon gång i 
februari. Detta beror på när och var vi får träningstider. Det är 
ju som vanligt jättesvårt att få några bra träningstider. Det blir 
väl som vanligt någon tid kring 21.00. Alternativa träningsstäl-
len är VEO Arenan i Vasa och POP Arenan i Laihia.

Börje Maars

IF Fyren med äldre fyreniter 
uppvaktade sin trogne frii-
drottstränare Erik Sepänaho, 
som firade sin 90-årsdag den 
1 februari 2025.

Västkustryttarna informerar
Västkustryttarna inleder nu sitt 32:a verksamhetsår och 
styrelsen har planerat vårens program.
Det ordnas en stallsdag i Tinas stall lördagen den 1 mars 
kl. 13-15. Även nya juniorer är välkomna. 

Vi planerar även en stallsdag med käpphästtema senare under våren.

Stöd Västkustryttarna genom att bli KPO-supporter 
KPO stöder föreningar genom att betala tillbaka en del av den bonus 
som supportrarna samlar ihop. OBS! Detta påverkar inte din egen 
bonus, den får du som vanligt. 
Har du laddat ner S-mobil appen är det väldigt enkelt att ansluta sig via 
den: Nere till höger trycker du på ”Jag”, sen trycker du på ”Mina upp-
gifter” under ditt namn, där hittas ”Supportrar” och under den fliken 
väljer du Västkustryttarna r.f.
Tack för ditt stöd!
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Är du anhörig till någon 
med en minnessjukdom?

Demensföreningen Trivas ordnar 
träffar för anhöriga i Närpes och 

Korsnäs. Träffarna ger anhöriga möjlighet att få stöd, 
dela erfarenheter och få information om hur man 
bäst kan hantera situationen.

Välkommen med!
Tisdagen 11.2 kl. 18-20 i Korsnäs i Bukettens matsal, 
Skylvägen 4
Torsdag 13.3 kl. 18-20 i Närpes, Folkhälsanhuset, 
Mittistanhuset,    Åvägen 7
Torsdag 10.4 kl. 18-20 i Korsnäs i Bukettens matsal, 
Skylvägen 4
Måndag 12.5 kl. 18-20 vårmöte och anhörigträff i 
Närpes, Folkhälsanhuset, Mittistanhuset, Åvägen 7
Tisdag 10.6 kl. 18-20 i Fagerö på Seaside

Har du frågor kontakta kring träffarna, kontakta
Madelene Nyberg tel. 050 4472773
Helene Fiskars tel. 050 4661574

KOM MED TILL ESTLAND i SOMMAR
Vi planerar en resa till Estland 3-7.7.2025.
Övernattningar kommer att vara i Tartu 
och Tallinn. Vi bekantar oss med Tartu med 
omgivningar samt Sång- och dansfesten i 
Tallinn, som samlar sångare och dansare 
från hela Estland. 
Resan sker med Lindell Travel och Greger 
Lindell rattar bussen.
Närmare program kommer senare men ni 
kan redan reservera datumen.
Korsnäsnejdens Pensionärer rf

PARKURS OM HÄLSA OCH 
HÖRSEL PÅ NORRVALLA 

23-25.4.2025
Svenska hörselförbundet ordnar i samarbete med 
Folkhälsan en parkurs 23-25.4.2025 i Folkhälsans 
hus på Norrvalla i Vörå. 
Målgruppen är vuxna hörselskadade tillsammans 
med partner, syskon eller vän.
Programmet består av föreläsningar om hörsel, 
hörhjälpmedel och kommunikation.
Det erbjuds även hörselrådgivning och fysiska 
aktiviteter.
Sista anmälningsdag är 2.3.2025. Kursen kostar 
60 €/deltagare.
Anmälan till annica.wahrman@horsel.fi eller tel. 
044-5333 947
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PENSIONÄRER
Välkomna på IT-CAFÉ på Korsnäs bibliotek

fredag 14.3.2025 kl. 13.00-15.00.
Svenska pensionärsförbundets nya IT-specialist Lukas 
Häger föreläser om frågor gällande datorer, smarttele-
foner. Han hjälper dessutom till med olika IT-problem.

Biblioteket bjuder på kaffe.
Korsnäsnejdens Pensionärer rf, IT-stöd och webbgruppen.

mailto:annica.wahrman@horsel.fi
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21.2. kl. 14-15 Kom och lär känna St Olav! 
Föredrag av kyrkoherde Rose-Maj Friman, 
diskussion och mingel. Musik och servering. 
Se affischutställningen I spåren av St Olav 
som är februari månads utställning i bibliote-
ket. 
Den internationella guidedagen 
firas, Ann-Sofi Backgren och övriga 
från guideklubben medverkar.
Korsnäs bibliotek i samarbete med Korsnäs 
guider rf och Korsnäs församling och St Olav 
Ostrobothnia.

Sportlovsveckan, vecka 9
Bokbussen kör enligt vanliga tidtabellen, 
skolturerna faller bort på förmiddagarna.
Välkommen till biblioteket måndag-fredag! 
Du kan spela spel, lägga pussel, läsa och ta 
del av programmen, eller bara vara!
måndag 24.2. kl. 18-19 Sagostund på bos-
niska med Saudina
onsdag 26.2 kl. 18, biblioteksbio, filmen 
Transformers One. Svensk text, K7
torsdag 27.2 kl. 12-16 pyssel & retrospel
kl. 16-18 NHL på storskärm

Författarbesök
Söndag 16.3 författarbesök av Björn Vikström 
i Församlingshemmet kl. 16-17.30. 
I samarbete med Korsnäs församling

Biblioteksdagen 
Onsdag 19.3 Biblioteksdagen! Bibliotekskaka 
och kaffe kl. 12-17.
Kvällsprogram med intressant föreläsare och 
diskussion om kommunalvalet. Håll utkik 
efter närmare information!

Februari månads utställning
I spåren av St Olav
Vandringsutställning om St 
Olavsleden från KulturÖster-
botten. Öppnas efter tretton-
dagen. Affischutställning från 
St Olav Waterway.

Sagostund
Sagostund på svenska och/eller finska med 
Hannele måndagar kl. 18-19
17.2, 17.3, 7.4.
Kom med och lyssna på svenska och finska!

Bokcirkeln Bokbabbel
17.2. kl. 19.30 (obs tiden) Bokcirkeln Bokbab-
bel träffas! Kom med och diskutera böcker 
över en kopp varm dryck! Det går också bra 
att bara lyssna.

Stickcafé
18.2 kl. 10-12 Stickcafé med bokinfo och kaffe 
med dopp!

 BIO

19.2 Biblioteksbio kl. 18.30. Filmen DUNE 2 
visas på storduk. Svensk text K12.
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Har du eller någon du känner svårt 
att läsa vanlig text? 
Då kan personen ha nytta av en talbok. 
Det kostar ingenting att använda 
Tillgänglighetsbiblioteket Celias tal-
bokstjänst. Användaren får koder till 
talbokstjänsten via biblioteket, så väl-
kommen till biblioteket och registrera 
dig som Celia-användare! Du behöver 
en personlig e-postadress och ett tele-
fonnummer.

Vem är Celias talböcker avsedda 
för?
Talböcker som producerats av Celia 
kan endast användas av personer 

som har svårt att läsa en vanlig bok på 
grund av inlärningssvårigheter eller 
hälsoskäl. Hur kan jag börja använda 
tjänsten? Biblioteken ansluter perso-
ner med läsnedsättning till användare 
av Celias talböcker. 

Hur lyssnar man på talböcker? 
Oftast lånar man böcker och lyssnar på 
dem med Pratsam Reader-appen som 
laddats ner på mobiltelefon eller 
surfplatta. Man kan också låna och 
läsa böcker i webbläsaren i Celianets 
webbtjänst. Du kan lyssna på böckerna 
på nätet direkt efter lån.

https://www.celianet.fi/sv/anvisningar/lyssna-pa-en-talbok-i-appen-och-webblasaren/lyssning-i-appen/
https://www.celianet.fi/sv/
https://www.celianet.fi/sv/
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• 30 % stannar i Korsnäs församling, går till att hjälpa barn 
och unga i familjer som har det svårt ekonomiskt. 

• 20 % går till den nationella insamlingen till förmån för 
scoutverksamheten i Finland. 

• 50 % går till kyrkans Utlandshjälp 

Bidrag emottages gärna till konto:
 Aktia FI 82 4055 0010 4148 41
  Nordea: FI 16 2089 1800 0067 75
                   Pohjola Bank: FI 14 5000 0120 2362 28
Obs! Uppge referensnumret 305307, så kopplas pengarna 
till Korsnäs församling
Mobile Pay: 830 25 
Direkt via: www.gemensamtansvar.fi/korsnas
Insamlingen har insamlingstillstånd: RA-2020 639

SÄSONGSJOBBARE TILL KORSNÄS FÖRSAMLING
Vill du komma och jobba hos oss? Vi erbjuder arbete för tiden 
maj-augusti.
Vi söker dig som kan arbeta självständigt och energiskt. Arbetet 
består främst av arbete utomhus med gräsklippning, gräsröjning 
och allmänt parkarbete. Även en hel del städning ingår.
Du bör helst var född 2008 eller tidigare.  Uppge under vilken 
tid du kan arbeta och om du eventuellt har arbetat tidigare 
med motsvarande arbetsuppgifter. För mera information ring 
Christina på telefon 044-4101820.
Din ansökan sänder du till:  korsnas.pastorskansli@evl.fi senast 
28.2.2025

ANBUDSBEGÄRAN PÅ UNDERHÅLL AV 
BEGRAVNINGSPLATSENS GRÖNOMRÅDEN
Korsnäs församling begär in anbud på underhåll av 
begravningsplatsens grönområden. I underhållet ingår 
gräsröjning med körgräsklippare, handgräsklippare och 
grästrimmare. 
Anbudet lämnas för säsongen maj-september 2025 som en fast 
avgift + moms. Anbudet skall vara inlämnat till församlingen 
senast 28.2.2025 kl 16.00 per epost; korsnas.pastorskansli@evl.fi 
Kyrkorådet tar beslut på basen av inkomna anbud och tillämpar 
fri prövningsrätt.
För mera information ring Christina på 044-4101820

BBAALLTTIIKKUUMMVVÄÄNNNNEERRNNAASS  LLOOPPPPIISS
ÖPPET VARJE TISDAG KL.13-18.00
FÖRSTA LÖRDAGEN I MÅNADEN KL. 13-16

Vi tar emot hela och rena kläder, husgeråd, leksaker, till och med gamla glasögon. Dock inte möbler, böcker eller filmer. 

Obs! Loppis fungerar tack vare frivilliga krafter! 

Kontakta diakon Hanna vid funderingar: 044 410 1825, hanna.hofman@evl.fi

Adress: 
Gruvvägen 28 
i Korsnäs

Verksamheten möjliggjorde julhjälp till familjer med ekonomiska utmaningar i Korsnäs för ca 5000 €! (Skedde i 
samarbete med välfärdsområdet.) Vi fortsätter verksamheten, tack vare energiska frivilliga krafter- vill du också komma 
med? Du behövs! Tag kontakt med Hanna om du är intresserad.

KONTANT 
BETALNING!

Vi börjar med karacafé
i Taklax bönehus

tisdag 4.3 kl. 18.30
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NORDISKA BAD

INNEHÅLL

OM FÖRELÄSNINGEN

Föreläsaren Malin Knip berättar om
Nordiska bad (föreläsningen tar ca 1h)
Kaffe/te och fika
Efteråt är bastun varm för den som vill ta
ett bastubad med eller utan dopp i havet

En inspirationsföreläsning kring hur de olika baden
kan fungera som en multivitamintablett för
välbefinnandet. 
I föreläsningen ingår t.ex. nybörjartips för
vinterbadaren, hur bastubad kan påverka vår
hälsa och förebygga en rad sjukdomar, samt
forskningsrön kring skogens och naturens
välgörande effekt på oss människor (Shinrin yoko =
skogsbad)

DATUM OCH TID

PLATS

AVGIFT

Föreläsningen hålls den
9 mars kl. 13-15

Stormlyktan i Molpe

10€ för medlemmar i
Folkhälsan i Korsnäs

12€ för icke medlemmar

BASTUBAD, KALLA BAD OCH SKOGSBAD

FOLKHÄLSAN I KORSNÄS ORDNAR I SAMARBETE MED 
FAB MOLPE STRÖMMEN AB EN FÖRELÄSNING OM

VÄLKOMNA
folkhalsankorsnas & stormlyktan Folkhälsan i Korsnäs r.f. & Stormlyktan

Vinterbadarbastun öppen som vanligt för övriga
vinterbadare kl. 15-21

ANMÄLAN
Senast 3 mars på
www.folkhalsan.fi/korsnas 

Simlärarna och ansvarig lekledare på sommarklubben ska vara 18 år fyllda
innan verksamheten börjar.

Lekledarna och simassistenten ska vara 15 år innan verksamheten börjar.

Ansökan samt meritförteckning ska vara styrelsen tillhanda senast 23.2.2025.
Ange vilken arbetsuppgift (+ ev. strand) du söker till i första hand. 

Sänd din ansökan per e-post till
folkhalsan.korsnas1943@gmail.com.

Frågor kan ställas per e-post eller till Camilla Häggdahl 050 4064 756

9-13.6 VID BIBLIOTEKET I KORSNÄS
FÖR BARN I ÅK 1-3 (FÖDDA 2015-2017)

SIMLÄRARE, SIMASSISTENT OCH LEKLEDARE
TILL SIMSKOLORNA

FOLKHÄLSAN I KORSNÄS
söker personal ti l l  sommarens

verksamheter

MOLPE SIMSTRAND 
16-19.6, 23-28.6 

HARRSTRÖM SIMSTRAND 
30.6–4.7, 7-11.7

30.6–4.7, 7-11.7 ordnas Junior Lifesaver och 
Lek och plaskgrupper på eftermiddagen

ANSVARIG- OCH LEKLEDARE
TILL SOMMARKLUBBEN

LEK OCH PLASK för barn födda 2022 och tidigare
tillsammans med vuxen

MOLPE SIMSTRAND 
Eftermiddag v. 27 eller 28

SIMSKOLOR för barn födda 2019 och tidigare

FOLKHÄLSAN I KORSNÄS - SOMMAR 2025
Mera detaljerad info kommer i  nästa KorsnäsNytt!

MOLPE SIMSTRAND 
16-19.6, 23-28.6 

HARRSTRÖM SIMSTRAND 
30.6–4.7, 7-11.7

JUNIOR LIFESAVER för barn (ca. 9-15 år). 
För att delta behöver man kunna simma 200 m

MOLPE SIMSTRAND 
Eftermiddag v. 28 eller 27

HARRSTRÖM SIMSTRAND 
Eftermiddag v. 27 eller 28

HARRSTRÖM SIMSTRAND 
Eftermiddag v. 28 eller 27

SOMMARKLUBB i Korsnäs
9-13.6 VID

BIBLIOTEKET I
KORSNÄS

För barn i åk 1-3
(födda 2015-2017)

OBS. NYA PRELIMINÄRA DATUM!
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Årsmöte
F O L K H Ä L S A N  I  K O R S N Ä S  R . F .  

b j u d e r  i n  a l l m ä n h e t e n  t i l l

M Å N D A G E N  3 . 3 . 2 0 2 5  K L . 1 7 . 0 0  
v i d  F i a s  I n n ,  M o l p e .

S t a d g e e n l i g a  ä r e n d e n  o c h  f i k a .

S T Y R E L S E N  H Ä L S A R  E R  V Ä L K O M N A !
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Möten

If Fyren rf håller 

vårmöte 
tisdag 4.3.2025 kl. 18.30 vid Waterloo 

- Stadgeenliga ärenden
- Kaffeservering

Välkomna 
Styrelsen 

Korsnäsnejdens Pensionärer r.f. kallar till

                  ÅRSMÖTE
söndag den 9.3.2025 kl. 18.00 i Korsnäs bibliotek.
Stadgeenliga ärenden.
Ingenjör Leif Österoos berättar för oss om den tid han 
jobbade i Iran.
Kaffeservering.
Välkomna!
Korsnäs den 27.1.2025
Styrelsen

Föreningen Prästgårdsmuseet i Korsnäs r.f. kallar till

ÅRSMÖTE
söndag den 9 mars 2025 kl. 15.00 i Korsnäs 
Prästgårdsmuseum. 
Stadgeenliga ärenden. Kaffeservering.
Kyrkoherde Rose-Maj Friman presenterar pilgrimsleden,  
St Olavsleden, samt pilgrimspass och stämplar
Välkomna!
Korsnäs 14.2.2024
Styrelsen

Söndag 23.3, kl. 17
  Korsnäs UF

Ännu finns det möjlighet att
kandidera i kommunalvalet 

www.sfp.fi/stallupp

Även du kan påverka!

Årsmöte för SFP i Korsnäs

Kom med i SFP!
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Sydösterbottens hörselförening rf håller 

VÅRMÖTE
sördag 22 mars 2025 kl 13.30 i restaurang Hans Inn på 
Bötombergen, Bötomvägen 607, 64300 Lappfjärd
Stadgeenliga ärenden behandlas på vårmötet.
Före vårmötet kl 12.30 äter vi lunch som kostar 20 €/
medlem.
I programmet ingår en föreläsning av fysioterapeut Kristina 
Wahlberg och musikprogram med Peter Hammarberg. 
Lotteri.
Kaffeservering.
På mötet finns tillgång till skrivtolk och hörselslinga. 
Anmälningar till mötet emottas av Yrsa tel. 044 – 214 2324 
under tiden 8 - 14.3.2025.
Hörselrådgivarna har mottagning före mötet på samma 
plats kl 11.00-12.30
Välkomna!

Styrelsen

MOLPE VINDKRAFTSPARK DELGENERAL-
PLANS PLANEUTKAST ÄR FRAMLAGT TILL 
PÅSEENDE (OAL 62 §, MBF 30 §)
Korsnäs kommunstyrelse beslutade den 9.12.2024, 
§ 230, att framlägga planeutkastet för delgeneral-
plan för Molpe vindkraftspark till offentligt påseende 
enligt OAL 62 § och MBF 30 §.

Området omfattar 500 ha och ligger 7 km 
nordost om Korsnäs centrum. I projektet under-
söks möjligheten att bygga fem vindkraftverk 
med en totalhöjd på högst 290 meter. Elöverfö-
ring är planerad att genomföras med en medel-
spänningskabelförbindelse till Petalax och Lolax 
elektricitetsstation. 
Materialet kommer att vara till påseende under 
tiden 20.1.2025 – 24.2.2025 på kommunens 
kansli samt elektroniskt via kommunens webb-
plats www.korsnas.fi och vidare med länken 
https://www.skjkl.fi/Korsnas/Molpe
Skriftliga synpunkter på materialet ska lämnas 
in senast den 24.2.2025 kl. 16:00 antingen 
elektroniskt till info@korsnas.fi eller per post till:
Korsnäs kommun
Molpe vindkraftplan utkast
Silverbergsvägen 21
66200 Korsnäs
I projektet ordnas ett offentligt evenemang 
onsdagen den 12.2.2025 kl. 18:00–19:30 
på kommungården. Kaffebjudning från kl. 
17:30. Under evenemanget kommer materialet 
att presenteras, och det finns möjlighet att ställa 
frågor eller lämna synpunkter. Evenemanget kan 
följas via distansanslutning genom att föranmäla 
sig via e-post till info@korsnas.fi. Frågor och 
kommentarer kan ställas skriftligt via chatten 
under distanssändningen.
Ytterligare information:
Planläggare 
Korsnäs kommun, Silverbergsvägen 21, FI-66200 
Korsnäs
Kommunens växel: 06 3479 111
Teknisk chef: Kristoffer Bjurs, 06 3479 130, kristoffer.
bjurs@korsnas.fi
Projektägare
Molpe Vindkraft Ab/Oy (2604363–1), c/o Fortum 
Power and Heat Oy, PB 100, 00048 FORTUM
Projektutvecklingsledare: Hans Vadbäck, +358 50 
587 9856, hans.vadback@fortum.com

Kungörelser

Kungörelser

https://www.korsnas.fi/
https://www.skjkl.fi/Korsnas/Molpe
mailto:info@korsnas.fi
mailto:kristoffer.bjurs@korsnas.fi
mailto:kristoffer.bjurs@korsnas.fi
mailto:hans.vadback@fortum.com
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Sinänsä asukasluku ei ole jollain tapaa ratkaiseva 
tekijä kunnan olemassaololle, maassamme on hyvin 
vaihtelevankokoisia kuntia. Meidän viime syksyisten 
Ahvenanmaan vieraidemme mielestä olemme melko 
suuri kunta! Joten voimme katsoa väkilukua monelta 
eri näkökulmalta.

Itse näen konkreettisen haasteen lähinnä siinä, 
että Korsnäsissa syntyi yhdeksän lasta vuonna 2024. 
Nämä yhdeksän lasta on jaettava meillä oleviin kol-
meen kouluun, ja ennen sitä varhaiskasvatuksen yksi-
köihin. Muistaen vielä syksyn keskustelut yksiköiden 
toiminnoista voi kuvitella vaikeita keskusteluja tule-
van  tulevinakin vuosina, kun syntyvyys on matala. 
Mutta mielestäni keskustelusta syntyi  monia hyviä 
aloitteita, jotka lisäävät kunnan alueiden elinvoimaa. 
Koko ja määrä eivät ole aina  yksistään ratkaisevia, 
vaan lopullinen tekijä on oma tahto: mitä haluamme 
tehdä?

Tästä pääsenkin siirtymään seuraavaan aiheesee-
ni, sillä taas on vaalien aika! Tällä kertaa on tulossa 
kuntavaalit ja hyvinvointialuevaalit samaan aikaan. 
Tällä hetkellä puolueet keräävät ehdokkaita listoil-
leen ja sitäkin voidaan pitää kunnan elinvoiman mit-
tarina. Olemmeko tarpeeksi kiinnostuneita siitä, 
mitä Korsnäsissä tapahtuu seuraavien neljän vuoden 
aikana? Olemmeko niin kiinnostuneita, että halu-
amme olla mukana vaikuttamassa siihen, mitä kun-
nassamme tapahtuu?

Korsnäsin valtuustossa on  kevään vaaleissa  vä-
hemmän paikkoja kuin aikaisemmin. Valtuusto  
päätti jo viime vuoden lopulla, että kuntavaaleihin 
2025 valtuustoa pienennetään kahdella jäsenellä 
nykyisestä 21:stä 19:ään. Se ei ehkä kuulosta niin ra-
dikaalilta, mutta prosentteina laskettuna paikkojen 
määrä vähenee 10 %. Kevään aikana otamme myös 
kantaa kunnallisten lautakuntien jäsenten määrään, 
kun kunnan hallintosääntö päivitetään.

Korsnäsin elinvoima
Viime vuoden 2024 luvut ja tilastot alkavat vähitellen valmistua. Se, 

mikä  monia kuntia huolestuttaa, on väkiluvun lasku! Mitä Korsnäsiin 
tulee, niin viime vuoden tilastosta ilmenee, että tulemme alittamaan 
2000 asukkaan rajan.

Mitä tulee hyvinvointialuevaaleihin, niin näen lä-
heltä, miten  raskas ensimmäinen kausi on ollut. Ei ole 
mennyt aivan kuin Strömsössä, niin sanoaksemme. 
On ollut vaikeata saada monet käytännön asiat toi-
mimaan, ja sitten on leikkauspäätöksiä ja sulkemisia 
tippunut tuhkatiheään koko maakunnassa. Voin ku-
vitella, että nämä toimenpiteet eivät vaikuta vain eh-
dokkaiden motivaatioon asettua ehdolle, vaan myös 
väestöön tai äänestäjien käyttäytymiseen. Mutta ehkä 
käy niin, että suurin osa vain menee äänestämään vä-
hän kuin vanhasta tottumuksesta, ja kuten heillä nyt 
on tapana äänestää. Joka tapaukesssa on mielenkiin-
toista seurata vaalien lopputulemaa. Mutta tässäkin 
on erittäin tärkeää, että meillä on valittuna hyvin-
vointialueelle henkilöt, jotka pystyvät välittämään 
tiedon,  millaista arki ja todellisuus Korsnäsissa on ja 
mitä tarpeita asukkaillamme on.

Tammikuussa meillä oli tilaisuus tutustua nii-
den asukaskeskustelujen tulokseen, joita käytiin eri 
kielillä sekä Maalahdessa että  Korsnäsissa . ”Hyvät 
asukassuhteet” -hankkeen puitteissa asiantuntijat 
työskentelivät kysymysten parissa eri kielillä, ja yh-
tenä torstai-iltana pääsivät  sekä virkamiehet että  
luottamushenkilöt perehtymään tuloksiin ja pohti-
maan, miten voisimme tehdä asioita vielä paremmin. 
Iloksemme suurimmalta osin kaikki on oikein hyvin, 
mutta kielikysymykset ovat myös erittäin  tärkeitä, 
jotta kunnassamme kaikki tuntevat olevansa muka-
na. Monet kaipasivat lisää kielikursseja voidakseen 
itse parantaa  sekä ruotsin että suomen kielen osaa-
mistaan. Tämä palaute lähetetään kansalaisopistoon.  
Mutta monet asiat voimme itse helposti korjata, ku-
ten lisätä pieni ”Tervetuloa”, ”Välkommen” tai ”Wel-
come” ja osoittaa, että voimme kohdata toisemme 
tilaisuuksissamme eri kielillä. Suuri kiitos kaikil-
le, jotka keskustelivat eri kielillä ja antoivat meille 
arvokkaita oivalluksia, joita työstää edelleen!

Christina Båssar, kunnanjohtaja

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset
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Valtionosuuspäätös 2025
Valtiovarainministeriö teki 19.12.2024 päätök-

sen kunnallisen peruspalvelun valtionosuudesta 
sekä niistä verotulojen menetyksen korvauksista, 
jotka johtuvat veropohjan muutoksista vuonna 
2025.

Päätösten mukaan Korsnäsin kunta saa vuodelle 
2025 yhteensä 2 048 961 euroa valtionosuuksia seu-
raavasti:

• Kunnallisen peruspalvelun valtionosuus huo-
mioon ottaen valtionosuuden tasaus verotulo-
jen perusteella, 2 962 363 €.

• Tulot kotikuntakorvauksista 41 673 €
• Kotikuntakorvausten menot -1 035 146 €
• Verotulojen menetyksen korvaus 372 893 €
• Laissa opetus- ja kulttuuritoiminnasta  sekä 

laissa vapaasta sivistystoiminnasta tarkoitettu 
rahoitus -292 822 €

Asukasbudjetti
Korsnäsin kunta toteuttaa tänä vuonna ensim-

mäisen asukasbudjettinsa. Budjetoidun summan 
suuruus on 2000 euroa. Budjetin avulla kuntalaisil-
la on mahdollisuus vaikuttaa siihen, mihin varatut 
budjettivarat käytetään. Kaikki ehdotukset, jotka 
edistävät kuntalaisten hyvinvointia ja viihtyvyyttä, 
ovat tervetulleita.

Ehdotusten jättämisen kriteerinä on, että henkilö 
asuu kunnassa vakituisesti. Ehdotuksia voi jättää use-
ita. Ehdotukset voi jättää sähköpostitse tai paperilo-
makkeella (Korsnäsin Uutiset, kirjasto tai kirjabussi).

Jotta ehdotus menee äänestykseen, sen kustannus 
on oltava alle 2000 euroa. Tarkoitusta varten on ol-
tava sopiva kunnan omistuksessa oleva maa-alue. 
Mahdollista hoitoa varten on oltava henkilöstö- ja 
materiaaliresursseja.

Äänestys on avoin kaikille vakituisesti kunnassa 
asuville, jotka ovat täyttäneet 13 vuotta. Äänestää voi 
kerran ja yhtä ehdotusta. Äänestys tapahtuu sähkö-
isellä lomakkeella kunnan verkkosivuilla tai paperi-
lomakkeella kirjastossa tai kirjastobussissa.

Ehdotuksia voi jättää ajalla 14.-28.2.2025. Eh-
dotusten läpikäynti 3.-10.3.2025 (valinnan ja 
kustannuslaskelmat tekee kunnan virkamie-
het). Äänestys toteutetaan ajalla 21.3.-4.4.2025. 
Sivistyslautakunta päättää keväällä, miten asukas-
budjetti jaetaan eniten ääniä saaneiden ehdotusten 
kesken. Loppuvuodesta 2025 ehdotus/ehdotukset 
toteutetaan sivistyslautakunnan päätöksen mukai-
sesti. 

Sivistyslautakunta hyväksyi 28.1.2025 vuoden 2025 
asukasbudjetin kriteerit ja aikataulun.

Sähköinen allekirjoitus
Korsnäsin kunnalla on tarve siirtyä laajemmin/

antaa mahdollisuus asiakirjojen sähköiseen al-
lekirjoitukseen. Asiakirjoja, jotka hyvin voidaan 
allekirjoittaa sähköisesti, ovat esim. vuokrasopi-
mukset, stipendihakemukset ja pöytäkirjat.

Visma Solutions Oy:ltä on saatu tarjous sähköise-
stä allekirjoituksesta. Visma Sign -sopimus sisältää:

• Ns. konsernietu liiketunnuksille
• Rajaton määrä käyttäjiä sekä käyttäjäryhmittely
• Sähköinen arkisto ja sopimusten hallinta
• Mahdollisuus sekä kevyeen että vahvaan alle-

kirjoitukseen
• Pakettiin sisältyy lomaketyökalu vahvalla 

tunnistautumisella
Ilmaista koulutusta tarjotaan, mikäli sopimus te-

hdään ennen joulukuun loppua. Visma Sign Bronze+ 
-paketin kustannus on 2.508 euroa/vuosi (alv 0 %) Se 
sisältää 2400 allekirjoitusta/vuosi.

Kunnanhallitus päätti 9.12.2024 tehdä sopimuksen 
Visma Solutions Oy:n kanssa ja solmii sopimuksen 
Visma Sign Bronze+ -paketista.

Sopimus Gramex r.y:n kanssa
Korsnäsin kunnalla on vuodesta 1997 lähtien 

ollut sopimus Gramex r.y:n (esiintyvien artistien 
ja äänitetuottajien tekijänoikeusjärjestön) kanssa 
koskien musiikkiäänitteiden julkista esittämistä ja 
niiden korvauksia.

Uudistettu sopimus kattaa kuntien tavallisimmin 
käyttämän  äänitetyn musiikin taustamusiikkina ja 
tapahtumamusiikkina. Lisäksi sopimuksessa on use-
ita käyttöalueiden tarkennuksia, kuten:

Pienimuotoiset yhteistyössä järjestettävät tapahtu-
mat: esim. eläkeläis- ja kansalaisjärjestöt, hyvinvoin-
tialueet,

Ei-kaupalliset, kertaluonteiset tapahtumat ja pieni-
muotoiset kunnan järjestämät tapahtumat,

Pienimuotoiset tapahtumat ja kokoontumista-
pahtumat, joita järjestetään oppilaille oppilaitosten 
ja päiväkotien tukiyhdistysten, vanhempainyhdistys-
ten, oppilaskuntien jne koulutiloissa,

Taustamusiikin käyttö kunnallisten ope-
tusravintoloiden ja -kahviloiden tiloissa. 
Vuonna 2024 Gramex/Teosto r.y laskutti 2015 asuk-
kaalta  * 0,14 €/asukas + alv (10 %), eli yhteensä 
310,31 euroa.

Kunnanhallitus hyväksyi uusitun sopimuksen 
Gramex r.y:n kanssa 9.12.2024.

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset
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Uusi rakennustarkastaja
Kunnanhallitus myönsi 9.12.2024 rakennustar-

kastaja Ronny Stenbäckille vapautuksen tehtävä-
stään per 31.1.2025. Kunnanhallitus päätti samalla  
julistaa avoimeksi Korsnäsin kunnan rakennustar-
kastajan viran.

Rakennustarkastajan virkaa voitiin hakea ajalla 
2.12–13.12.2024. Määräaikaan mennessä virkaa haki 
kaksi henkilöä. Virkaan kelpoisen hakijan haastattelu 
tehtiin 17.12.2024 kunnanjohtajan, talouspäällikön, 
vt. teknisen päällikön ja kiinteistöinsinöörin toimes-
ta.

Kunnanhallitus päätti 30.12.2024 palkata Sten 
Finnäsin vt. rakennustarkastajaksi ajalle 7.1.2025–
31.12.2025, tai sopimuksen mukaan, kunnes kielito-
distus suomen kielen taidosta on esitettävissä. Täl-
löin virka muuttuu toistaiseksi voimassa olevaksi. 
Koeaika on 6 kuukautta.

Terveydenhuoltokiinteistöille 
yhteinen yhtiö

Sosiaali- ja terveydenhuoltouudistuksen jär-
jestämistä koskevan lain mukaan kunnallisesti 
järjestettävien perusterveydenhuollon, erikois-
sairaanhoidon, sosiaalitoimen ja pelastustoimen 
toimitilat siirtyvät hyvinvointialueen hallintaan.

Hyvinvointialue ja kunta solmivat vuokrasopimuk-
sen tilojen hallinnasta, joka on voimassa 31.12.2025 
asti.

Kuntien katsotaan toimivan siirtymäkauden jäl-
keen kilpailutilanteessa markkinoilla vuokratessaan 
tiloja hyvinvointialueelle tai yksityisille toimijoille, 
jotka hoitavat sosiaali-, terveydenhuolto- ja pelas-
tustoimen tehtäviä. Siten kunnan on yhtiöitettävä 
sosiaali-, terveydenhuolto- ja pelastustoimintakiin-
teistöjen vuokraustoiminta vuodesta 2026.

Maalahden ja Korsnäsin kuntien puheenjohtajat 
ja kunnanjohtajat tapasivat 16.10.2024 ensimmäistä 
kertaa keskustellakseen kiinteistöistä. Kokouksessa 
todettiin, että yhteisistä terveydenhuoltokiinteistö-
istä perustettaisiin yhtiö. Nyt on laadittu ensimmä-
inen aiesopimus, joka on hyväksyttävä kuntien hal-
lituksissa.

Aiesopimus määrittelee puitteet sille, kuinka uusi 
yhtiö perustetaan ja miten yhtiön perustamisen  työt 
ja kustannukset jaetaan kuntien kesken. Työryhmänä 
toimii molempien kuntien puheenjohtajisto ja kun-
nanjohtajat. Aikataulu on, että yhtiön perustamista 
varten tarvittavat asiakirjat valmistuvat toukokuun 
aikana, jotta ne voidaan käsitellä kuntien päätöksen-
tekoelimissä kesäkuussa 2025.

Kunnanhallitus hyväksyi 20.1.2025 tehdyn aiesopi-
muksen ja valtuuttaa kunnanjohtajan allekirjoitta-
maan sen.

Siivousvälineiden yhteishankinta
TeeSe Botnia Oy Ab tulee kilpailuttamaan 

siivousvälineet: koneet ja siivouskärryt. Hankinta-
an saattaa sisältyä myös suurempien yhdistelmäko-
neiden ja siivousrobottien leasingmahdollisuus.

Nykyinen siivousvälineiden puitesopimus on voi-
massa kesäkuuhun 2025 asti. Tavoitteena on, että 
uusi sopimus astuu voimaan kesäkuusta 2025. Myös 
tulevassa puitesopimuksessa tavoitellaan neljän vuo-
den pituista puitesopimuskautta.

Korsnäsin kunta ei ole liittynyt nykyiseen siivous-
välineiden puitesopimukseen, mutta koska siivou-
skoneen hankinta koulutukseen on suunniteltu vuo-
delle 2025, asia on tullut ajankohtaiseksi.

Kunnanhallitus päätti 30.12.2024, että kunta si-
toutuu osallistumaan yhdessä TeeSe Botnia Oy Ab:n 
kanssa sekä nykyiseen (vuodet 2021–2025) että tu-
levaan siivousvälieneiden yhteishankintaan (vuodet 
2025–2029). Uusi sopimuskausi voi poiketa hieman 
riippuen siitä, miten hankinta etenee.

Korsnäsin kunta edellyttää pyrittävän toimituksiin, 
joihin ei liitty kohtuuttoman suuria toimituskustan-
nuksia/toimituskertoja.

Moikipään hyppytornin  
betoniperustukset 

Moikipään hyppytornin betoniperustusten sane-
eraukselle pyydettiin tarjouksia.

Tarjouspyyntö lähetettiin viidelle urakoitsijalle, 
joilla on kokemusta vastaavasta työstä. Kolme tar-
jousta saapui määräajassa. Kaikki tarjoajat täyttävät 
laatuvaatimukset, ja tarjoukset vastaavat tarjous-
pyyntöä. 

Tekninen lautakunta ehdotti 17.12.2024, että Sukel-
lustyö Takala, joka antoi taloudellisesti edullisimman 
hinnan, valitaan Moikipään hyppytornin betonipe-
rustusten saneerauksen urakoitsijaksi. Tarjoushinta 
on 67 000 euroa (alv 0 %). 

Tehtävä sisältää Moikipään hyppytornin betonipe-
rustusten ja betonipalkkien saneerauksen hyppytor-
nin alta. Betoniperustukset sijaitsevat laiturin  ja 
hyppytornin alla sekä rantaviivalla. Työhön sisältyy 
myös hiekan täyttö veden pinnan alla. Hanke toteut-
etaan laaditun suunnitelman mukaisesti. 

Rakennustöiden arvioitu aloitus on kevättalvel-
la 2025. Kaikki työt tulee olla valmiina viimeistään 
23.5.2025.
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Pohjanmaan työllisyysalueen  
budjetti 2024 ja 2025

Pohjanmaan työllisyysalueen siirtymä-
valmistelut olivat meneillään vuonna 2024. 
Yhteistyösopimus, joka sisältää kustannusten ja-
kamisen, hyväksyttiin ja toimii kustannusjaon po-
hjana koskien sekä  valmistelukustannuksia että  
vuoden 2025 toiminnan kustannuksia.

Kunnat saavat 100 % rahoituksen uudistukseen 
valtionosuuksina suoraan omalle kunnalleen. Vuo-
den 2024 valmistelutyöhön kunnat saavat kiinteän 
osuuden, joka Korsnäsin kunnan osalta on 22 000 € 
sekä korvausta 7,68 €/henkilö työikäisistä. Yhteensä 
29 372,80 €.

Vaasalle maksettavat sopimuksen mukaiset kus-
tannukset  vuonna 2024 ovat  8 110 €. Vuodelle 2025 
työllisyysalueen kokonaisbudjetin on arvioitu olevan 
11 103 500 €, ja Korsnäsin osalta budjetoimme kus-
tannukseksi 155 000 € Pohjanmaan työllisyysaluetta 
varten  sekä pitkäaikaistyöttömien kasvavat kustan-
nukset ehtojen muuttuessa. Nämä summat sisältyvät 
vuoden 2025 hyväksyttyyn budjettiin. Vuoden 2024 
valmistelukustannuksille  ei ole budjettimäärärahoja.

Kunnanhallitus ehdotti 9.12.2024, että vuo-
den 2024 budjettiin tehdään seuraava muutos: 
Valtionosuuksia lisätään 29 300 € ja Pohjanmaan ty-
öllisyysalueen kustannukset otetaan mukaan 8 110 
€:lla.

Lisäosakkeita ei merkitä Fas-
tighets Ab Molpe Strömmenistä

Fastighets Ab Molpe Strömmenin hallitus tarjoaa 
osakkeenomistajille mahdollisuuden merkitä lisäo-
sakkeita yhtiöstä. Kunnalle tarjotaan mahdollisuus 
merkitä 4193 lisäosaketta hintaan 84,10 €/kpl. Osa-
kemerkintä on voimassa 31.1.2025 saakka. 

Yhtiöllä on vakaa talous ja se aikoo toteuttaa ki-
inteistön kunnostamisen ja laajennuksen talvella 
2024 – keväällä 2025. Korsnäsin kunta omistaa tällä 
hetkellä 1 500 osaketta yhtiöstä. Viimeisin osakkei-
den lisämerkintä toteutettiin vuonna 2021, jolloin 
kunnan osakkeiden määrä kasvoi 500 osakkeesta 1 
500:aan. Korsnäsin kunta omistaa tällä hetkellä 35,77 
% osakkeista Fastighets Ab Molpe Strömmenistä, ja 
siten yhtiö on  osakkuusyhtiö kunnan konsernikir-
janpidossa.

Kunnanhallitus päätti 20.1.2025 olla merkitsemättä 
lisäosakkeita.

Tuki Viexpolle 
Osuuskunta Viexpo anoo Korsnäsin kunnalta 

vuotuista kunnallista tukea 1 000 euroa. Kunnal-
linen rahoitus kohdistetaan Viexpon toiminnan 
kehittämiseen ja Korsnäsin kunnan yritysten kan-
sainvälistymisen edistämiseen. 

Korsnäsin kunta on osuuskunnan jäsen aiemmalta. 
Vuosina 2022–2024 myönnettiin tukea   1 000 euroa 
vuodessa osuuskunnan toimintaan, ja päätöksenä 
oli arvioida toimintaa ennen lisätuen myöntämistä. 
Osuuskunnalla on tällä hetkellä 23 yritystä kunnas-
ta rekisterissään tuettavaksi muun muassa vienti- ja 
kansainvälistymiskysymyksissä.
Kunnanhallitus myönsi 9.12.2024 Osuuskunta Viex-
polle  vuotuisen 1000 euron toimintatuen vuosille 
2025–2026.

Osallistuminen alueelliseen tontti- 
ja toimitilarekisteriin 2025

Korsnäsin kunta on ollut kuusi vuotta muka-
na Vaasan seudun tontti- ja toimitilarekisterissä 
(www.vaasanseuduntoimitilat.fi), joka on verkko-
sivusto sisältäen tietoa vapaista liiketiloista ja ton-
teista Vaasan seudulla.

Tontti- ja toimitilarekisteri on tiivis yhteistyöhanke 
Vaasa Parksin, VASEKin ja alueen kuntien kesken. 
Vaasa Parks on toiminut verkkosivuston päävastuul-
lisena vuodesta 2002.

Kunnanhallitus päätti 9.12.2024 osallistua Vaasan 
alueen tontti- ja toimitilarekisteriin vuonna 2025 
kustannuksella 352 euroa.

Poikkeuslupa  
Rajamäelle & Rantalalle 

Aleksi Rajamäki ja Annika Rantala anoivat 
poikkeuslupaa saunan rakentamiseen kiinteistöl-
le 280-405-4-170, Moikipäässä. Kiinteistöllä on 
aiemmalta 27 m²:n vierastupa ja varasto. Ran-
ta-asemakaavan mukaan alueelle voidaan raken-
taa 100 m2:n vapaa-ajan asunto, 30 neliön sau-
narakennus tai vierastupa sekä erillinen varasto. 
Yhteensä enintään 130 m² kerrosalaa.

Hakijat suunnittelevat ensin rakentavansa saunan 
ja myöhemmin vapaa-ajan asunnon. Täten hakemus 
poikkeaa  vapaa ajan asunnon, vierastuvan, sauna-
rakennuksen ja varastorakennuksen ranta-asema-
kaavasta. Kiinteistöllä on rakennusoikeutta 130 m². 
Kokonaisrakennusoikeutta ei saa ylittää. 

Tekninen lautakunta ehdotti kunnanhallituksel-
le, että poikkeuslupa voidaan myöntää. Lautakunta 
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katsoo, ettei ole esteitä poikkeusluvan myöntämiselle 
vierastuvan, saunan ja vapaa-ajan asunnon sekä sii-
hen liittyvän varaston rakentamiselle.  130 m²:n ko-
konaisrakennusoikeutta  ei saa ylittää.

Kunnanhallitus myönsi 30.12.2024 poikkeusluvan 
teknisen lautakunnan ehdotuksen mukaisesti.

Resurssikeskus Föregångarna
Korsnäsin kunnalla on  voimassa oleva yhteistyö-

sopimus Folkhälsanin kanssa etsivän nuorisotyön 
osalta vuodesta 2015 lähtien. Kunta tekee myös yh-
teistyötä etelään päin Job centerin kanssa. 

Kunnanhallitus varasi 20.1.2025 etsivään  nuo-
risotyöhön 3 470 € vuodelle 2025. Muista sopimuspe-
rusteisista palveluista maksetaan korvauksia tarpeen  
ja erillisten sopimusten mukaan.

Kestävää liikuntaneuvontaa 
ikääntyville -hanke

Aluehallintovirasto on myöntänyt 5 000 euroa 
ikääntyvien liikuntaneuvonta -hankkeelle. Myön-
netty valtiontuki on enintään 60 %. Kunnan oma-
rahoitusosuus on vähintään 40 %,ts. 3.333 €. 

Hankkeen tarkoituksena on laajentaa ja kehittää 
liikuntaneuvontaa ikääntyville ja päivätöistä vapail-
le. Kannustamalla aktiivisesti ja antamalla resursseja  
tälle kohderyhmälle hanke pyrkii luomaan edellytyk-
siä heille, jotka haluavat ja joilla on tarvetta parantaa 
kuntoaan ja toimintakykyään kestävään arkeen. 

Sivistyslautakunta hyväksyi 28.1.2025 osallistumi-
sen ikääntyvien kestävän liikuntaneuvonnan hank-
keeseen.

Valssi-hanke 2025
Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi Korsnäsin 

kunnan varhaiskasvatukselle 10 000 euroa vuoden 
2025 aikana tehtävän strategian laatimiseen Vals-
sin kautta tapahtuvan materiaalin käsittelyyn ja 
hyödyntämiseen (Valssi= Kansallisen koulutuksen 
arviointikeskuksen, Karvin, ylläpitämä laatuar-
viointityökalu), toiminnan jatkuvaa seurantaa ja 
kehittämistä varten. 

Myönnetty erityistuki kattaa enintään 80 % koko-
naiskustannuksista. Oma osuus on vähintään 20 %, 
ts. 2 500 euroa. Omarahoitusosuus mahtuu  budje-
toidun määrärahan puitteisiin. Suunniteltu hankeai-
ka, samoin kuin tuen käyttöaika, on 1.4.-31.12.2025. 
Hankkeen puitteissa voidaan palkata koordinaattori 
noin 40 %:n työpanoksella. 

Sivistyslautakunta hyväksyi 28.1.2025 hankkeeseen 
osallistumisen.

Ennakkoäänestys
Kunnanhallitus päätti 9.12.2024, että ennakkoää-

nestys kunnassa hyvinvointialue- ja kuntavaaleissa 
2025 järjestetään arkisin klo 9.00–16.00 (myös lou-
nasaikaan avoinna) sekä ennakkoäänestysjaksojen 
lauantaina ja sunnuntaina klo 12.00–14.00.

Ennakkoäänestyksen vaalitoimitsijoina yllä mai-
nituissa vaaleissa ehdotetaan toimivan kunnan ta-
louspäällikön, toimistosihteerin, palkanlaskijan ja 
pääkirjanpitäjän. Keskusvaalilautakunta määrää vaali-
toimitsijat. Keskusvaalilautakunta voi määrätä tarvit-
taessa useampia vaalitoimitsijoita.

Ennakkoäänestyspaikka
Kunnanhallitus päätti 4.11.2024, että kunnan yleisenä 

ennakkoäänestyspaikkana toimii Korsnäsin kunnanta-
lo, Silverbergintie 21. Ennakkoäänestys on avoinna kes-
kiviikosta 2.4. tiistaihin 8.4.2025.

Äänestyspaikat
Kunnanhallitus päätti 4.11.2024, että vaalipäivänä 

sunnuntaina 13.4.2025 äänestyspaikkoina toimivat 
Moikipäässä: Moikipään koulu, Sjövägen 49, Korsnäsin 
kirkonkylässä: Kunnantalo, Silverbergintie 21, Harr-
strömissä: Harrströmin päiväkoti, Vanha Rantatie 193 
Taklaxissa: Taklaxin koulu, Taklaxintie 620
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Mihin toivoisit, että rahat käytetään?
Kirjoita ehdotuksesi tähän alle: 

________________________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________

Ilmoita mielellään nimesi:____________________________________________________

On aika esittää ehdotuksia, mitä Korsnäsin kunta voisi tehdä 
2000 €:n asukasbudjetilla.

Tänä vuonna Korsnäsin kunta toteuttaa ensimmäisen asukasbudjettinsa, ja budjetoitu summa on 
2000 €. Nyt sinulla on mahdollisuus vaikuttaa siihen, miten rahat käytetään, ja kaikki ehdotukset, 

jotka edistävät kuntalaisten hyvinvointia ja viihtyvyyttä, ovat tervetulleita! 

Sinun tulee asua vakituisesti Korsnäsin kunnassa ja voit jättää useita ehdotuksia.Jotta ehdotuksesi 
menee edelleen äänestykseen, on sen kustannusten oltava alle 2000 €, ja tarvittaessa 

tarkoitukseen tulee olla sopiva kunnan omistama maa-alue. Mahdolliset hoitoresurssit  on nekin 
otettava huomioon.

Jätä ehdotuksesi ajalla 14.–28.2.2025 kunnantalolle, kirjastoon/kirjabussiin (josta löytyy myös 
lomakkeita) tai sähköpostitse osoitteeseen forslag@korsnas.fi.

Mitä tekisit 
2000 €:lla?


